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Minden évben ámulattal figyelem, ahogy karácsony 

előtt felébred az emberekben a szándék, hogy jók 

legyenek, hogy segítsenek. Sorra gyűlnek a bankjegyek a 

gyűjtőládákban, áradnak az adományok a szervezetekhez. 

Talán emlékeznek arra, amikor 2019-ben egy súlyos 

beteg kisfiúnak 700 millió forintot gyűjtött össze az 

ország a világ legdrágább gyógyszerére, megmentve 

ezzel az életét.  A közmédia “Jónak lenni jó” 2022-es 

kampányában pedig közel 100 millió forintot raktak 

össze a betelefonálók az ötszáz forintos hívásokból. 

Adakozni jó dolog, gazdagnak érezheti magát közben az 

ember, akkor is, ha egyébként nem az. S ha összefogunk, 

együtt akár hegyeket is el tudunk mozdítani.

Bármennyire is jelentős azonban a pénz, a meleg étel és 

a fűtött otthon, a figyelem, a gondoskodás épp oly fontos. 

Szívet melengető hallani a szentendrei nyugdíjasokról, 

akik eljárnak felolvasni rosszul látó társaiknak, vagy 

arról az önkéntesről, aki hetente többször kutyát sétáltat 

a menhelyen, és csak azért nem visz haza egyet, 

mert akkor nem lenne ideje a többiekkel foglalkozni. 

Érdemes követni a példájukat, körbenézni és meglátni 

azokat a lakóhelyünkön, városrészünkben, kisebb 

közösségeinkben, akiknek szüksége van egy kinyújtott 

kézre. Néha elég egy jó beszélgetés vagy bevásárlás, 

ügyintézés: nekünk nem kerül semmibe, másnak 

azonban hatalmas terhet vesz le a válláról. Mindeközben 

pedig többek leszünk, és nem csak a segítségnyújtás 

élményével. Új embereket, új nézőpontokat ismerhetünk 

meg, és ismét megbizonyosodhatunk arról, hogy a 

különbözőségeink ellenére is egy közösség vagyunk. 

Egy olyan közösség, amely odafigyel a tagjaira, s ha 

bajba kerülnek, megtartja őket, és gondoskodik róluk. 

Egy olyan közösség, amelyhez jó tartozni. Így tesszük 

a városunkat olyan hellyé, ahol büszkeség és jó élni.

Ezekkel a gondolatokkal kívánok békés adventi 

várakozást és áldott ünnepeket a Szentendre 

és Vidéke szerkesztősége nevében.

Herczku Nóra

főszerkesztő

Kedves Olvasó!
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„Az igazi szabadság nem abban van, hogy mindent 
megtehetünk, amit akarunk, hanem abban, 
hogy megtehetjük, amit helyesnek tartunk.”

(Márai Sándor: A gyertyák csonkig égnek)
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Boldoggá tesz, ha segíthetünk
Az adventi időszak kiváló alkalmat nyújt arra, hogy egy kicsit megálljunk, 

körülnézzünk, és meglássuk, kik élnek körülöttünk. Ilyenkor már-már hagyomány 
adakozni a rászorulóknak, szebbé tenni a karácsonyukat. Ez nemcsak nekik 

jelent könnyebbséget, hanem a jótékonykodókat is jó érzéssel tölti el. Az adomány 
örömforrás, amely erősíti az összetartozás érzését, és szebbé, értékesebbé teszi az 

ünnepi várakozást.

Az adományozni mindig jó érzés, hiszen se-

gítséget nyújtunk azoknak, akiknek szüksé-

gük van rá. Pozitív hatással leszünk mások 

életére, és erősítjük az összetartozás él-

ményét a közösségünkben. Jótékonykodni 

többet jelent puszta anyagi segítségnyúj-

tásnál, kifejezi a szolidaritást és az empátiát 

is. Emellett pszichológiai előnyei is vannak, 

például a segítségnyújtás növeli az öröm-

érzetet, és csökkenti a stresszt.

Apró cselekedetekkel is segíthetünk

Dr. Makai Gábor klinikai szakpszichológus 

szerint az emberek többsége szívesen se-

gít, hiszen ezáltal értékesebbnek és jobb 

embernek érezheti magát.

– Az adventi időszakban fókuszba került 

az odafigyelés, a szeretet és az összetar-

tozás érzése. Ilyenkor az emberekben 

erősebben megjelenik a segítségnyújtás 

iránti természetes igény, és jobban ráéb-

rednek arra, hogy a környezetükben olyan 

emberek is élnek, akiknek nehezebb a sor-

suk – mondja dr. Makai Gábor. – Fontosnak 

tartom kiemelni, hogy segíteni nemcsak 

pénzzel lehet. Például, ha azt látjuk, hogy 

a szomszédunk nagyon egyedül van, 

magányos, biztosan jót teszünk, ha néha 

megállunk, és beszélgetünk vele egy ki-

csit. Azzal is jó kedvre deríthetjük, ha süte-

ményt sütünk, és amikor elkészült, viszünk 

neki is belőle. Az ilyen apró cselekedetek-

kel is szebbé tehetjük mások életét. Az ad-

vent időszakában többet adományozunk, 

mégis a legideálisabb az lenne, ha január 

elseje után is megmaradna bennünk a 

segítő szándék.

Nélkülözhetetlen segélyszervezetek

Az lakossági jótékonyságnak hatalmas 

jelentősége van, ugyanakkor a nonprofit 

alapon működő segélyszervetek is nél-

külözhetetlenek a szélesebb körű, haté-

konyabb és hosszú távú társadalmi segít-

ségnyújtáshoz. Ezek a szervezetek erősítik 

a társadalmi kapcsolatokat, és felügyelik, 

hogy az adományok azokra a helyekre 

jussanak el, ahol tényleg a legnagyobb 

szükség van rájuk. Működésük számos 

területet ölel fel, nagyon szerteágazó, ál-

talában támogató közösségek, önkénte-

sek és adományozók segítségével valósul 

meg. Pénzbeli vagy tárgyi adományokat 

gyűjtenek, amelyeket szétosztanak. Élel-

miszercsomagokat biztosítanak a rászoru-

lóknak. Figyelemmel kísérik és támogatják 

a veszélyeztetett csoportokat, mint példá-

ul a gyerekek, az idősek, vagy a gyerme-

küket egyedül nevelő édesanyák. A kü-

lönböző segélyszervezetek szaktudásuk 

és tapasztalatuk alapján pontosan tudják, 

hogy adott szociális problémák esetén mi 

lehet a legmegfelelőbb segítség, illetve 

képesek arra, hogy hosszú távú megol-
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Szentendre legendás jótevője
Dumtsa Jenő és felesége, Blázsits Petronella nevéhez sok jótékonysági adakozás, 

alapítványok létrehozása fűződik. A gyermektelen házaspár szerényen élt, 
önmagára keveset költött, hogy minél több jót tehessenek másokkal.

Dumtsa Jenő (?, 1838 – Szentendre, 1917), 

a város első polgármestere görög-cincár 

származású, szerb identitású, pravoszláv 

vallású, magyar hazafi volt – Milosevits Pé-

ter (Budakalász, 1952 – Szentendre, 2021) 

író, irodalomtörténész találó és tömör 

megfogalmazása szerint. Előbb főbíró, 

harminc éven keresztül, 1872-től 1903-ig a 

város nagytekintélyű polgármestere volt, 

hétszer választották újra.

Sikerült megszereznie a környező erdősé-

gek örökös tulajdonjogát, lecsapoltatta a 

Szentendre és Pomáz közötti rét mocsarát, 

amely terület a város legjobb termőföldje 

lett. Éveken át ő volt a Budai Szerb Orto-

dox Egyházmegye világi elnöke, valamint 

a szentendrei szerb egyházközség elnöke.

1897-ben megkapta a Ferenc József-rend 

Lovagkeresztjét közhasznú és sikeres te-

vékenységéért. Ugyanebben az évben 

róla nevezték el azt az utcát, amelyben 

lakott, a korábbi Fő utcát, ami az 1950-es 

években Rákosi Mátyás utca lett, majd 

1959-től, miként napjainkban is, ismét az 

ő nevét viseli.

Dumtsa Jenő nevéhez fűződik a váro-

si képeslapok kiadásának megindítása 

a 19. század végén, 20. század elején. A 

világ minden tájára küldött szentendrei 

képeslapokat, és kapott cserébe látóké-

pes levelezőlapokat. A mintegy húszezer 

darabból álló képeslapgyűjteménye már 

saját korában nemzetközi hírű volt.

Fiatal emberként került Szentendrére, 

aszalt szőlővel, borral, vassal keresked-

ve gazdagodott meg. 1862-ben feleségül 

vette Blázsits Petronellát. A gyerektelen 

házaspár nevéhez sok jótékonysági ada-

kozás, alapítványok létrehozása fűződik. 

Stevan Camprag így írt róluk 1941-ben:

„…szerényen éltek és önmagukra keveset 

költöttek, hogy minél több jót tehesse-

nek másokkal. Saját költségükre emeltek 

iskolai épületeket Budakalászon és Cso-

bánkán. Az egyházmegyében önkéntes 

adományokból épülő 14 új iskolai épü-

letre 10.000 aranykoronát áldoztak. Ami-

kor Dumtsa polgármesterségének 25. 

évfordulóját ünnepelte, gazdagon meg-

ajándékoztak minden városi felekezetet 

és jótékonysági intézményt. Amikor az 

50. házassági évfordulójukat ünnepelték, 

megemlékeztek sok oktatási és huma-

nitárius intézményről az egész Karlováci 

Érsekségben.”

Dumtsa Jenő fizetése egy részét a sze-

gényalapba utaltatta át. Nevéhez három 

alapítvány is fűződik. Pénzt adott éven-

ként egy szegény sorsú hajadon kihá-

zasítására és egy szegény sorsú özvegy 

segélyezésére. Harmadik alapítványával 

a szentendrei iskolák szegény tanulóit 

támogatták a következőképp: 1898-ban 

a római katolikus, 1899-ben a szerb-pra-

voszláv, 1900-ban a református, 1901-ben 

a zsidó iskolából való tanuló kapta meg a 

pénzt. Igyekezett megőrizni ezzel is a több 

nemzetiségű város egységét.

Török Katalin

dásokat keressenek. A segélyszervezetek 

általában költséghatékonyabbak, mintha 

egyedül próbálnánk segíteni, hiszen egy 

nagyobb, központi szervezet hatékonyab-

ban tudja felhasználni az erőforrásokat, és 

az adminisztrációra is kevesebb pénzt költ.

Segítséget kérni bátorság

Bár sokan kerülnek nehéz helyzetbe, és 

szükségük lenne a segítségre, mégsem 

mernek kérni, inkább erejüket megfe-

szítve próbálnak egyedül megbirkózni a 

rájuk nehezedő terhekkel, mert esetleg 

úgy érzik, hogy sebezhetőbbnek vagy 

gyengébbnek tűnhetnek mások előtt. A 

szégyenérzet, a büszkeség vagy koráb-

bi rossz tapasztalatok is meggátolhatják 

őket abban, hogy segítséget kérjenek.

– Sokak számára nehéz dolog segítsé-

get kérni, hiszen úgy érezhetik, ezáltal 

kevesebbek, mint mások. Pedig fontos 

lenne, hogy elfogadjuk: segítséget kérni 

nem gyengeség, hanem éppen ellenke-

zőleg, bátorság. A segítség elfogadása 

megoldhatja a problémákat, áthidalhatja 

a nehézségeket, és hozzájárulhat egy jobb 

minőségű élethez – mondja dr. Makai Gá-

bor. – Természetesen vannak szenzitívebb, 

érzékenyebb emberek is, akiket nekünk 

kell megtalálnunk és segítő kezet nyújta-

nunk a számukra.

Az adományozás jó dolog, ha tehetjük, 

segítsük ezzel a segélyszervezeteket, de 

vegyük észre azt is, hogy kik élnek kö-

rülöttünk, és ha csak egy jó szóval, vagy 

egy szelet sütivel is, de segítsünk azoknak, 

akiknek szükségük van rá, támogassuk a 

nálunk nehezebb körülmények között élő 

embereket.

CSR
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Segítség helyben
Szentendrén jelen van szinte minden nagyobb 
segélyszervezet, és saját kezdeményezések is segítik 
a rászorulókat. Évente kétszer, az adventi időszak 
kezdetén, illetve a nyári táborok előtt kerekasztal-
beszélgetést szervez az önkormányzat, ahol a 
szervezetek beszámolnak az elmúlt időszakukról és a 
jövő terveiről.

ÉTelMeNTÉS A SPAR-BÓl

A Máltai Szeretetszolgálat november 18-

án tartotta jótékonysági vásárát, melyen 

a nyári táboroztatásra gyűjtöttek. Az Étel-

mentés akció keretében minden pénteken 

elhozzák az Intersparból a megmaradt, de 

még nem lejárt ételeket: kenyeret, húst, 

zöldséget és gyümölcsöt tudnak így a rá-

szorulóknak adni. A karácsonyi gyűjtésü-

ket is a SPAR áruházakba szervezik.

RÁSzORUlÓK KARÁCSONYA

A Dunakanyari Család- és Gyermekjóléti 

Intézmény (DCSGYI) egyrészt közvetlen 

kapcsolatban áll a rászoruló családokkal, 

másrészt bekapcsolódik az egyes segí-

tő szervezetek, illetve az önkormányzat 

adományainak szétosztásába. Így pél dául 

december 2-án az önkormányzat által 

szervezett Mikulás-futás adományait is ők 

osztják szét. A DCSGYI látókörében lévő 

gyerekek és családjaik részére december 

9-én az önkormányzat karácsonyi ünnep-

séget szervez. Az intézmény kapcsolódik 

a több platformon is meghirdetett Lakos-

sági gyűjtéshez is, ezeket az adományokat 

a tervek szerint december 18-19-én viszik 

el a családokhoz.

ÖNKORMÁNYzATI TÁMOGATÁSOK

Az önkormányzat több módon is támogatja 

azokat, akik kisebb bevételből élnek. A vá-

rosnak saját gyógyszer-támogatási prog-

ramja van, mivel az államit csak kevesen 

tudják igénybe venni. A gyerekes családok 

iskolakezdési támogatást kapnak, illetve a 

gyerekek étkezési díjába is beszállnak. A 

rászoruló gyerekek karácsonyát az idén a 

városháza dísztermében tartják, ahol egy 

színházi előadással és ajándékkal várják 

a kicsiket. A fűtési támogatás keretében 

hatvanezer forintnyi fához jutnak télen a 

kérvényezők. Ez idén 13-14 mázsát jelent. 

A hajléktalan támogatást a szálló lakói 

vehetik igénybe.

fontos a beszélgetés is!

A Kossuth Nyugdíjas Klub legfőbb tapasz-

talata, hogy az időseknek sokszor egy-egy 

jó szó sokkal többet jelent, mint bármilyen 

adomány. Emellett persze ők is támogat-

ják a rászorulókat: a hozzájuk eljuttatott 

adományokból csomagokat állítanak ösz-

sze, amelyeket ki is viszneknekik. Jelenleg 

sok jó minőségű ruha és könyv halmozó-

dott fel náluk, ez utóbbiak a konferencián 

gazdára is találtak: a családsegítő juttatja 

majd el azoknak, akik szeretnek olvasni, de 

nem engedhetik meg maguknak a könyv-

vásárlást.

Katolikus Karitasz

A katolikus egyház által fenntartott Szent 

Erzsébet Karitász sok rászorulóval és 

menekülttel áll kapcsolatban. Raktáruk-

ban a tartós élelmiszerek, a ruhák és a 

tisztítószerek mellett kisebb lakberen-

dezési tárgyak is találhatók. November 

17-re szerveztek gyűjtést, az osztással 

kapcsolatban egyénileg tudják keresni 

őket a rászorulók. Ahogy minden évben, 

idén is tartanak dísztárgy vásárt a temp-

lom melletti kegytárgyboltban, Szent Er-

zsébet napján pedig kenyeret osztanak 

KÖSZÖNET ÉS ELISMERÉS MINDEN TÁMOGATÁSÉRT!

Tartós élelmiszerek december 13-ig leadhatók:

Részletek: szentendre.hu/adomanygyujtes

ADOMÁNYGYŰJTÉS
SZENTENDREI RÁSZORULTAKNAK

Városháza  |  Családsegítő  |  Gondozási Központ
Óvodák, bölcsőde  |  Ferenczy Múzeumi Centrum

Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár
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Vidám Mikulás-futás

Idén közel háromszázan futottak 

december 2-án a Mikulással a Duna 

korzón. A mindössze két kilométeres 

távot futva, gyalogolva, babakocsival 

vagy kutyával is meg lehetett tenni, 

mert itt tényleg nem a teljesítmény, 

hanem a jókedv és a segítségnyújtás 

volt a fő cél. A rajt a P’Art Mozi előtt 

volt 11 órakor. A nevezési díj tartós 

élelmiszer, vagy kutya-, macskaeledel 

egyaránt lehetett. A célban meleg 

teával és zsíros kenyérrel várták a 

befutókat, akik Mikulás-ruhába öltözve 

vagy egyszerűen csak Mikulás-

sapkában teljesítették a távot. A 

decemberi ünnephez köthető vidám 

eseményt idén a Szentendrei Kinizsi 

Honvéd Sportegyesület, Szentendre 

Város Önkormányzata és a Szentendrei 

Kulturális Központ szervezte. A nevezési 

díjként leadott adományokat a Szent 

Erzsébet Karitász és a Családsegítő 

Szolgálat, illetve az Árvácska Állatvédő 

Egyesület kapja meg, hogy a leginkább 

rászorulóknak adományozhassák 

karácsonykor.

a templom környékén. Az ünnepek előtt 

az adományok erejéig karácsonyfát adnak 

a rászoruló kisgyerekes családoknak és 

időseknek.

VASÁRNAPI MeRőKANÁl

Minden vasárnap ételt oszt a rászorulók-

nak a Vasárnapi Merőkanál. Az étel egy 

részét adományként kapják a szentendrei 

vendéglátósoktól, a többit pedig maguk 

főzik meg az általuk vásárolt alapanyagok-

ból. Szorult helyzetben vannak: a növek-

vő infláció és a kártyás fizetés elterjedése 

 miatt egyre kevesebb pénzadományt kap-

nak a boltokba kihelyezett gyűjtőládák-

ba. A segítségre viszont egyre nagyobb 

szükség van: az akció indulásakor száz 

adagot osztottak szét, de évről évre egyre 

többen jelentkeznek náluk. Sok köztük a 

kisgyerekes család, az adagok harmadát 

nagycsaládosok kapják.

GONDOzÁSI KÖzPONT

A szentendrei rászorulókkal és hajlékta-

lanokkal ők is közvetlen kapcsolatban áll-

nak. Külön karácsonyi gyűjtést nem szer-

veznek, folyamatosan kapják és osztják 

az adományokat. Amire mindig szükség 

van náluk, az az alsónemű, a zokni, a cipő, 

mosható párna, takaró, konzerv, bögrés 

leves, tea, cukor és citromlé.

ROTARY KlUB

A Szentendrei Rotary Club tagjai hagyo-

mányos jótékonysági gyűjtésük keretében 

idén is advent valamennyi hétvégéjén a 

Fő téren forralt bort és zsíros kenyeret 

kínálnak az arra járóknak, hogy a befolyt 

bevétellel hozzájárulhassanak az idén már 

tizenegy éves, a helyi középiskolásoknak 

szóló Bízz Magadban ösztöndíj program, 

valamint a szentendrei általános iskolák 

sporteszköz- és informatikai felszerelé-

sének támogatásához.

SzeNTeNDRe GYÖKeReI

A Szentendre Gyökerei Hagyományőrző 

Baráti Társaság tagjai minden évben na-

gyon aktívan támogatják a szerényebb 

körülmények között élő családokat, gyer-

mekeket. Szoros a kapcsolatuk a Szent Er-

zsébet Karitásszal, minden decemberben 

a tagok támogatásával, minimum 100 000 

forint értékű egységes, tartós élelmisze-

rekből álló csomagokat készítenek és 

szállítanak a megadott címekre. Nagyon 

fontosnak tartják az emberekkel való kap-

csolattartást ily módon is.

KÉK DUNA NYUGDÍJAS KlUB

A klubtagok segítik a Karitász és a Máltai 

Szeretetszolgálat tevékenységét is. De-

cember 14-én például az Ady Endre utcai 

SPAR áruházban fognak tartós élelmiszert 

gyűjteni, csomagolásuk után pedig azok 

kiszállításában is segítenek.

A helyi könyvtár munkatársa ajánlásá-

val, néhány klubtag, megkeresett egy a 

lakóhelyükhöz közeli, látásában korláto-

zott, de olvasni nagyon szerető személyt, 

akinek felolvasást végeznek. Nemrég 

segítségnyújtást ajánlottak fel a Gondo-

zási Központ számára, például a hivatali 

ügyek intézésében, vagy a szenior öröm-

tánc bemutatásában. Tagjaik egy része 

egyéb önkéntes munkába kapcsolódik 

be, örömmel ajándékozzák az idejüket, 

nem csak karácsony előtt, hanem egész 

évben.
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Vasárnaponként már 11 órától gyülekeznek az emberek az étel-

osztásra a Castrum melletti parkoló régi raktárhelyiségeinél. Az 

épületben szorgoskodnak az önkéntesek: virslit karikáznak, forró 

teát főznek, kenyeret szelnek, előkészítik a porciózást.

A RÁSzORUlÓK SzÁMA Nő

Varga Katalin, az egyesület egyik lelkes önkéntese meséli el, 

hogy mennyire sokrétű ez a munka: helyt kell állni vasárnapon-

ként, pénzadományokat gyűjteni, vásárolni, kocsiba ülve ösz-

szeszedni a város különféle pontjairól a sütemény adományo-

kat, elhozni az ételt az éttermekből, visszavinni az edényeket, 

mosogatni…

– Sokszor kell kérni, pedig az nekem nehezen megy. Például 

amikor ráhajlott a diófa a tetőre, emiatt folyton beáztunk, meg 

kellett kérnem az önkéntes tűzoltókat, hogy segítsenek – em-

lékezett vissza. Közben a férje, Varga Tibor elindult az ebédért 

a Maharaja étterembe. Minden második vasárnap az étterem 

tulajdonosának köszönhetően kapnak ételt a rászorulók szinte a 

kezdetektől. Míg várakozunk, a ház előtt Bálint Zsuzsa, egy másik 

önkéntes kiosztja a meleg teát és a sorszámokat. Ő már reggel 

óta talpon van, azzal kezdte, hogy megsütötte a szokásos kevert 

csokis sütijét, amit mindenki szeret.

– Ezután kocsiba ülök, felveszem az önkéntestársaimat, aztán a 

kenyéradományokért megyünk el a Szabi pékhez, vagy a zöld-

ségadományokért a Zöldségliget Kft.-hez – meséli. – A rászo-

rulók száma évről évre növekszik, ugyanakkor egyre kevesebb 

pénzadomány gyűlik össze a kitett gyűjtőperselyekbe, a magas 

infláció miatt viszont ugyanaz az étel hónapról hónapra többe 

kerül. Önkéntesekből is ránk férne a fiatalítás, és örülnénk, ha több 

étterem ajánlaná fel a segítségét. Jelenleg a Görög Kancsó Ét-

terem, a Christine Cafe, a Forráspont, az RKG2 önkiszolgáló büfé, 

az Aranysárkány, a Corner Szerb Étterem és az Obsitos Étterem 

segít nekünk az ételek megfőzésében.

A KIS SeGÍTSÉG IS SOKAT JeleNT

Odakint egyre többen vannak a padok mellett, köztük egy kisfiú 

és néhány asszony is. Egyikük az ide kitett ruhák közül válogat. 

Egy férfi, nevezzük Zoltánnak, a hitelválság alatt vesztette el az 

otthonát, és bár van munkája, egyelőre a hajléktalan szállón lakik.

– Mindent elölről kell kezdeni ilyenkor – magyarázza –, talán 

nemsokára sikerül albérletet találni, de az nem lesz olcsó, ezért 

minden fillér számít. Az is fontos, hogy beszélgetünk, találkozunk 

másokkal – árulja el, és közben mindketten a forró teát kortyol-

gatjuk, jól esik, mert igazán téliesre fordult az idő.

– Képzeld el, mit élhet át az, aki egész télen kint van az utcán 

– jegyzi meg az egyik önkéntes, miközben megérkezik az étel a 

harminc kilós edényekben. Elkezdődik a porciózás a műanyag 

tálkákba. Nemcsak azok kapnak, akik most itt várakoznak a ház 

előtt, hanem azok is, akik nem tudtak eljönni, önkéntes biciklisek 

szállítják nekik házhoz a vasárnapi ebédet. Kati közben már mo-

sogat. A deszkákat, a vágóeszközöket, a késeket tisztítja, amikből 

szintén jól jönne még néhány, ahogy rájuk férne még egy-két 

melegen tartó edény, indukciós főzőlap, sőt egy biztonsági ajtó 

is. Hogy nincs folyóvíz, arra már csak legyint. A közeli kútról hord-

ják a vizet, amíg nem zárják el télire. Utána még messzebbről 

autókkal, kannákban.

Rist Lilla

(A Vasárnapi Merőkanál önkéntesei december 9-én és 16-án a 

piacon pénzadományokat gyűjtenek, várják az önök segítségét is!)

egy kanál 
meleg ételA Vasárnapi Merőkanál önkéntesei minden 

hétvégén minimum százhatvan adag meleg 
ételt osztanak ki a rászorulóknak, akik között 
vannak hajléktalanok, nagycsaládosok, 
nyugdíjasok és olyanok is, akikről nem 
gondolnánk, hogy szükségük van ilyesfajta 
segítségre.
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Adventi kincsek 
a kegytárgyboltban

Különleges lehetőséggel várják az érdeklődőket a Keresztelő Szent János Plébánián 
az adventi időszakban hétvégenként. A Szent Erzsébet Karitász kegytárgyboltjában 

igazi „kincseket” kínálnak, amelyek nemcsak szépek, hanem jótékony célokat is 
szolgálnak.

A Szent Erzsébet Karitász csoport 1992-

ben alakult, és azóta is töretlenül segíti 

a nehéz sorsú emberek életét. A csoport 

jelenlegi vezetője Kivés Zoltán diakónus. 

A karitász önkénteseit a szeretet és a hit 

motiválja, úgy vélik, Jézus iránti szeretetü-

ket az embereknek nyújtott segítség által 

tudják kifejezni. Gyakran találkoznak meg-

indító és fájdalmas sorsokkal, és minden 

erejükkel azon vannak, hogy segítsenek. 

Legyen szó anyagi támogatásról, élelmi-

szerről, tűzifáról vagy ruhákról, sok min-

dent megtesznek azért, hogy könnyebb 

legyen a rászorulók élete. A csoport mun-

káját az önkormányzat és az egyházköz-

ség is támogatja.

Várják a művészek felajánlásait

– A Karitász boltban olyan értékes tár-

gyak közül lehet válogatni, mint étkészle-

tek, porcelánok, dísztárgyak, könyvek és 

bizsuk – mondja Sergőné Egedi Katalin, a 

Szent Erzsébet Karitász egyik önkéntese 

–, a bevételt jótékony célra fordítjuk. Idén 

egy egész különleges felhívást szeretnénk 

intézni a vár os művészeihez: arra kérjük 

őket, hogy ajánljanak fel a csoportunknak 

általuk készített festményt, kerámiát vagy 

más művészeti alkotásokat. Ha elegen-

dő felajánlást kapunk, az alkotásokat egy 

árverésen értékesítjük, a bevételt pedig 

általunk ismert rászoruló családok segí-

tésére költenénk.

Azoknak tudnak segíteni, akik kérnek

Kell is a bevétel, hiszen a pénz olyan em-

berek segítését szolgálja, akiknek nem jut 

elég ennivaló az asztalukra, vagy éppen 

nehézséget okoz a rezsi kifizetése, ezért 

kilakoltatás fenyegeti őket.

– Az általunk ismert családoknak és 

rászorulóknak tudunk segíteni, azok-

nak, akik kérnek. Egy bizonyos kerettel 

gazdálkodunk mi is, de megpróbálunk 

megtenni mindent, ami tőlünk telhető. A 

legnehezebb helyzetben gyakran az idő-

sek vannak, akiket nem látogat senki, és 

magukra maradnak, az egyedülálló anyák 

is nagyobb segítségre szorulnak, ahogy 

gyakran a sokgyermekes családok is.

Kilakoltatás fenyegette a családot

A Szent Erzsébet Katolikus Karitász cso-

port más szervezetekkel együtt nemrégi-

ben megmentett egy nehéz körülmények 

között élő háromgyerekes családot. Az 

édesanya súlyos betegséggel küzd, csak 

az apuka dolgozik, és a családnak nem 

volt elegendő bevétele, hogy kifizesse 

a bérleti díjat. A csoport egyik önkénte-

se rendszeresen látogatja őket, segít az 

apának a ház körüli teendőkben, és ha 

szükség van rá, elhozza a gyerekeket az 

óvodából. Támogattak egy idős nénit is, 

aki magára maradt egy családi házban, 

és nem tudta kifizetni a nagyra nőtt re-

zsiszámlát. A Karitász csoport segítségé-

vel sikerült rendezni a tartozásait. Ez csak 

két eset, de még számtalan helyen elfér 

a segítség és a támogatás.

CSR

A pénz olyan 
emberek segítését 
szolgálja, akiknek 

nem jut elég ennivaló az 
asztalukra, vagy éppen 

nehézséget okoz a 
rezsi kifizetése, ezért 
kilakoltatás fenyegeti 

őket.
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Közlekedési kérdések 
a közmeghallgatáson

lead: Közmeghallgatást tartott Szentendre Város Önkormányzat Képviselő-
testülete november 23-án a Városházán. A kérdésekre, felvetésekre a helyszínen 

válaszoltak a város vezetői és intézményvezetői.

A közmeghallgatás minden önkormányzat 

törvényi kötelessége. Képviselő-testületi 

ülés keretében történik, amelyen részt 

vesznek a polgármesteri hivatal irodái és 

az önkormányzati intézmények vezetői is. 

A közmeghallgatáson a lakosság és a ci-

vil szervezetek a helyi közügyeket érintő 

kérdéseket és javaslatokat fogalmazhat-

nak meg egy alkalommal, legfeljebb öt 

percben.

Az első felszólaló azzal a 11-es úton vesz-

tegelő busszal kapcsolatban kérdezett, 

amely megbénította a forgalmat egy es-

tére. Arra volt kíváncsi, hogy miért kellett 

ennyi időt várni arra, hogy elszállítsák a 

lerobbant járművet. Túri Kovács Áron ren-

dőrkapitány ezzel kapcsolatban elmond-

ta, hogy a busz mozdíthatatlan volt, mind 

a négy kereke blokkolódott, meg kellett 

várniuk a szakszervízt, hogy el tudják von-

tatni. A legnagyobb probléma szerinte az, 

hogy a 11-es út túlterhelt, nincs olyan nap-

szak, amikor ne lenne rajta torlódás.

A következő kérdés is a 11-esre vonat-

kozott: a kérdező épp a dugók miatt az 

M0-ás körgyűrű északi részének meg-

épüléséről érdeklődött. Fülöp Zsolt pol-

gármester elmondta, hogy a felújítás 

során nem csak az aszfalt újulna meg, 

de egy fejlett forgalomirányítási rend-

szer is kiépülhetne, amely a valós köz-

lekedési adatokat figyelembe véve irá-

nyítaná a jelzőlámpákat, sajnos azonban 

az Építési és Közlekedési Minisztérium 

a beruházást leállította, hiába készített 

elő hozzá mindent a városvezetés. Jelen 

helyzetben nem tehetnek egyebet, mint 

igyekeznek csökkenteni a városon belüli 

úthasználat arányát: ezt a célt szolgálja 

a kerékpárutak kiépítése, a buszjáratok 

sűrítése, illetve egy hajójárat indítása 

Szentendre és Tahitótfalu között.

A harmadik kérdés a parkolási engedé-

lyekkel kapcsolatban érkezett: a kérdező 

kíváncsi volt arra, hogy miért csak naptári 

évre lehet megváltani őket. Így ugyan-

annyit kell fizetnie annak, aki januárban 

kérvényezi az engedélyt, mint annak, aki 

csak az év végén. Jámbor Ferenc azt vála-

szolta a felvetésre, hogy az éves parkolá-

si díj 7000 forintba kerül, ami naponta 20 

forintos díjat jelent. Ez nem nagy összeg, 

de mindössze ennyi maradt a város zsebé-

ben, miután a súlyadót elvonta a kormány.

A negyedik felszólaló a Ferenczy Múze-

umi Centrum egykori munkatársa volt, 

aki fénymásolt lapokat osztott szét a 

hallgatók között, amelyen Prosek Zoltán 

pályázatából idézett. Azt állította, hogy 

a múzeum igazgatója mások interjúiból 

használt fel részleteket a pályázata során, 

forrásmegjelölés nélkül. Kérte az ügy ki-

vizsgálását és az igazgató felfüggeszté-

sét. A polgármester írásban fog válaszolni 

a felvetésre.

Az ötödik felszólaló arról érdeklődött, 

hogy mikor fogják a Kőhegy felé vezető 

turistautat felújítani. Pilis Dániel alpolgár-

mester azt válaszolta, hogy ez a 2023-as 

Városrészi Költségvetés része, és nemso-

kára meg fog valósulni.

Utolsóként Lang András képviselő húzott 

sorszámot, és a szemétudvar időpontfog-

laló rendszerének működéséről, illetve az 

ágdarálási lehetőségről kérdezett. A Várisi 

Szolgáltató Rt. vezetője elmondta: min-

denkit fogadnak, aki hulladékot hoz, ám 

elsőbbségük van azoknak, akik időpontot 

foglaltak. Az ágdarálási szolgáltatás je-

lenleg kísérleti fázisban van, de tervezik 

az egész városra kiterjeszteni.
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A befejezéséhez közeledik a városrészeket összekötő 
kerékpárút kivitelezése

Elkezdődött a városrészeket összekötő kerékpáros nyomvonal 

utolsó nagy munkájának kivitelezése: a Bükkös patak két part-

ját összekötő kerékpáros-gyalogos híd megépítése. November 

20-án a helyükre emelték és rögzítették a 16 méter hosszú acél 

tartógerendákat. A mintegy három méter széles gyalogos-kerék-

páros híd az útpálya megépítésével, a hídkorlátok felszerelésével 

folytatódik. A korlátot faoszlopok fogják tartani, a vízszintesen 

acélhuzalokat faelemek egészítik ki.

A híddal lehetővé válik, hogy a Duna korzótól vagy a HÉV-állo-

mástól indulva a patak mentén áthaladva a városon, majd Izbégen 

a Dömörkapui elágazásig a nagyobb biztonságot nyújtó kerékpá-

ros nyomvonalon közlekedhessenek a kerékpárosok. Az európai 

uniós forrásból megvalósuló kerékpáros nyomvonal elsősorban a 

szentendreiek közlekedését szolgálja, ami elősegítheti a városon 

belül egyre inkább ellehetetlenülő autósforgalom csökkentését.

Az előző városvezetés által jóváhagyott útvonal mentén Pipacs, 

Szegély, Pilisi, József, Jobbágy, Anna utcák új szilárd burkolatot 

kaptak, a beruházással összesen közel 1300 méter utcaszakaszt 

aszfaltoztak, a gyalogos-kerékpáros utat több mint 2000 méteren, 

több szakaszon újraaszfaltozták, néhol szélesítették, továbbá 

mintegy 400 méter hosszan felújították a kockaköves burkolatot.

A 30 millió forintos önkormányzati önrésszel együtt a beruházás 

költsége 646 millió forint. 2016-ban a város közel 245 M Ft-ot nyert 

el az uniós finanszírozású VEKOP program keretében, majd 2023-

ban 371 M Ft további támogatást kapott. Összességében 7 km 

hosszú, vegyes használatú kerékpáros nyomvonal létesül. A vá-

rosrészeket összekötő kerékpáros nyomvonal megvalósulásával 

olyan jelentős útépítés, -felújítás és fejlesztés valósul meg Szent-

endrén, amit a város önerőből nem tudott volna finanszírozni.

A lakcímek felülvizsgálata és rendezése Szentendrén nagyrészt lezajlott, az érintettek 

értesítést kaptak. Ahhoz, hogy a választásokon azok is leadhassák szavazataikat, akiknek 

a felülvizsgálat során változott a lakcíme, szükséges az okmányok megújítása.

A központi címregiszterről (KCR), a lakcímek szabványosítását 2014-ben írta elő a polgár-

mesteri hivataloknak egy kormányrendelet. Szentendrén ez a folyamat 2022-re fejeződött 

be. A 16.693 cím ellenőrzése során kiderült, hogy mintegy 1.500 olyan hely volt Szentend-

rén, amelyre több különböző címváltozat vonatkozott párhuzamosan, vagyis Szentendrén 

15.191 aktív lakcím van. Az érintett lakókat az eredményről egy úgynevezett lakcímkezelési 

határozatban értesítette a város jegyzője.

A KCR miatti lakcímváltozás költözéssel nem járó lakcímváltozásnak minősül. Az érintetteknek azonban módosíttatniuk kell a lakcímet is 

tartalmazó okmányaikat és az esetleges cégadatokat. A költözéssel nem járó lakcímváltozás során igényelt lakcímkártyát a járási hivatal 

térítésmentesen állítja ki. Ehhez szükség lehet a jegyzőtől kapott határozatra.

A központi címregiszterben nem szereplő, vagy nem helyesen szereplő lakcímek ingatlaneladásnál, öröklésnél, hitelfelvételnél, per 

esetén, vagy bármilyen más ingatlannal kapcsolatos ügyintézésnél sok gondot okozhatnak. A lakcímek rendezése tehát mindenekelőtt 

a lakosság érdeke, a különböző nyilvántartásokban a címek egységesítésével ugyanis gyorsabb, hatékonyabb hatósági, közüzemi 

szolgáltatói ügyintézés válik lehetővé. A 2024. évi helyi önkormányzati, nemzetiségi önkormányzati és európai parlamenti választásokon 

való részvételhez is elengedhetetlen, hogy a választópolgárok okmányai érvényes lakcímet tartalmazzanak. Fontos továbbá, hogy 

a szavazók a megfelelő szavazókörben jelenjenek meg voksukat leadni. A lakcímek rendezésével, a választókerületek és a szavazó-

körök felülvizsgálatával ugyanis előfordulhat, hogy egyes címekről a korábban megszokottól eltérő szavazókörben lehet szavazni.

Érvényesek az okmányai?
A lakcímnyilvántartás az élet számos területén 

játszik fontos szerepet, a 2024. évi választások miatt 
azonban kiemelt jelentőségű, hogy a választópolgárok 

okmányain érvényes adatok szerepeljenek.
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Fejlesztések Szentendrén
A beruházások számára a 2020-23 közötti időszak igen kedvezőtlenül alakult, de a 

világjárvány, az építőipari- és rezsiár-emelkedés, a forint elértéktelenedése és a 

kormányzati elvonások ellenére Szentendrén számos beruházás történt, amiről Pilis 

Dániel alpolgármester számolt be a novemberi testületi ülésen.

Elkészült a 11-es főút rekonstrukciójának 

előkészítése, megvalósult a belvárosi 

szenny- és csapadékvíz-szétválasztás 

első üteme, és előkészítették a máso-

dikat, elkészült a Kálvária út rekonstruk-

ciójának II. és III. üteme, fejlesztették az 

Izbégi csapadékvíz-elvezetést, a Barack-

virág utcában vízelvezetést és esőkertet 

építettek, megvalósult a városi összekötő 

kerékpárút, újjáépült a Wolf Gedeon utcai 

Dera híd, és megkezdődött a HÉV-Volán-

busz-végállomás fejlesztése (SPAR fej-

lesztési terület).

A 2021. és 2022. évi Városrészi Költség-

vetés program keretében 97,5 millió fo-

rint értékben 23 fejlesztés valósult meg 

szerte a városban, továbbá megkezdődött 

a 2023-as program fejlesztési javaslatai-

nak megvalósítása. A 2024-es Városrészi 

Költségvetésre és az Ifjúsági Részvételi 

Költségvetésre a város költségvetésében 

105 millió forintot különítettek el.

Az 1+1 programban 106 millió forint ér-

tékben készültek útépítési, vízelvezetési 

tervek és beruházások mintegy 18 hely-

színen. Az önkormányzat a beruházások 

50 százalékát finanszírozta. Jelenleg több 

ilyen projekt van előkészítés alatt.

Zöldfelülettel, környezetvédelemmel 

összefüggő fejlesztésekre és progra-

mokra – a pályázati források mellett – az 

önkormányzat 42 millió forintot költött.

2020 és 2022 között több mint hatszáz 

forgalomtechnikai kérelem érkezett az 

önkormányzathoz. Ebben az időszakban 

forgalomtechnikai szaktanácsadásra, 

tervezésre és kivitelezésre több mint 56,7 

millió forintot költött a város.

Pilis Dániel alpolgármester felsorolta az 

intézményi fejlesztéseket is. A SZEI in-

formatikai eszköz- és épületgépészeti 

RÖVID HÍREK

Védelem a Pannónia-tónak

A képviselő-testület novemberi ülésén 

egyhangúlag jóváhagyta a város zöld-

területeiről és természeti értékeinek 

védelméről szóló önkormányzati rende-

let módosítását. Ezt azért kellett meg-

tenniük, mert a 2018-as rendelet, amely 

annak érdekében született, hogy a tavat 

helyi védelem alá vonják, rossz helyrajzi 

számot tartalmazott. A hiba miatt a tulaj-

doni lapon eddig nem szerepelt a „helyi 

védettség” bejegyzés. Amikor a nyár kö-

zepén kiderült, hogy a tulajdonos a tó fel-

töltésére készül, mind az önkormányzat, 

mind a helyi zöld aktivisták megkeresték 

az illetékeseket, állásfoglalást kérve a 

hiba kijavítása érdekében követendő 

eljárásról. A Pest Vármegyei Kormányhi-

vatal PVMKH) Törvényességi Felügyeleti 

Főosztálya szerint a rendelet módosítása 

után már bejegyezhető a tulajdoni lapra a 

helyi védettség.

Költségvetés módosítása

A testület 2023-ban negyedévente felül-

vizsgálja a költségvetést, és ha szükséges, 

korrigálja. Idén a harmadik alkalommal 

módosítanak, többek között a 620 millió 

forintos adóbevétel-többlet miatt, amely-

ről az előző testületi ülésen számolt be 

a helyi adóiroda. Az összegből 100 millió 

forint működési céltartalékot képeztek, 

a fennmaradó összeget pedig beépítik a 

kiadások finanszírozásába, mert az ingat-

laneladások és egyéb tételek nem tel-

jesültek a tervezett mértékben. Az adó-

bevételek növekedésének háttere iránt 

érdeklődő képviselői kérdésre válaszolva 

Magyar Judit alpolgármester elmondta, 

hogy az infláció hatása mellett az új, közel 

nyolcszáz adózó felderítése, a hátralék-

behajtás hatékonysága, a javuló adózási 

fegyelem, az iparűzési adó két százaléka 

is közrejátszott az növekedésében.

eU life program

Pályázatot nyújt be az önkormányzat az 

EU Life programjára, melynek egyik cél-

kitűzése, hogy elősegítse a tiszta energi-

ára való átállást, támogatva a regionális 

és helyi feltételeket, a szükséges keretek 

kiépítését. A projektben fontos szere-

pet játszhat egy energetikai munkatárs, 

aki gazdája, szervezője, irányítója lenne 

az átállás programjának. A pályázat egy 

ilyen menedzser alkalmazásának feltéte-

leit biztosítaná.

elkésett levél

A Pest Vármegyei Kormányhivatalhoz 

fordult közérdekű bejelentés formájában 

egy Pirkadat utcai ingatlantulajdonos az 

utcájuk kátyúmentesítése érdekében. Az 

állami szerv az ügyet az önkormányzat-

hoz utalta intézkedésre, de mire a kor-

mányhivatal levele megérkezett, addigra 

a kátyúzás megtörtént az ingatlantulaj-

donos által kifogásolt utcaszakaszon. Az 

eset ugyanakkor felhívja a figyelmet, hogy 

a városnak nincs anyagi lehetősége arra, 

hogy a település peremterületein, üdülőö-

vezeteiben lévő utcákat évente többször 

javítsa. Amennyiben azonban egy-egy 

utca közössége összefog, az 1+1 program 

keretében teljesen új útburkolatot kaphat 

az adott utca.

Kedvezményes közterület-használat

2024. június 30-ig megmaradnak a ven-

déglátóipari és kereskedelmi vállalkozá-

sok közterület-használati kedvezményei. 

A csökkentett díjakat továbbra is havonta 

fizethetik. A döntés oka, hogy a testület 

továbbra is támogatni kívánja a turizmus 

jelentős visszaesése, a rezsiköltségek nö-

vekedése miatt változatlanul bizonytalan 

helyzetben lévő vállalkozásokat.

Avar sírhelyek

Sokkal több avar sírhelyet találtak a 

HÉV-végállomás fejlesztési területén, 

mint amennyire számítottak. Az előzetes 

régészeti feltárások mindössze 30-40 sír-

helyet valószínűsítettek, ám eddig közel 

250 hantot találtak. A feltárások miatti 

csúszást a kivitelező feszített munkatem-

póval igyekszik behozni. A régészeti fel-

tárás és a terepmunkák előrehaladásával 

folyamatosan módosul az építkezés kör-

nyékén a parkolási rend.

A polgármesteri hivatal ünnepi 

nyitvatartása

A Szentendrei Polgármesteri Hivatal 2023. 

december 20-tól 2024. január 2-ig zárva 

tart. Ez idő alatt az Ügyfélszolgálat a szo-

kott munkarendben: hétfőn 8-20, keddtől 

csütörtökig 8-16, pénteken pedig 8-12 óra 

között tart nyitva.
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elismerés háziorvosunknak

A Magyar Orvosi Kamara 2023-ban Az év 

leghatékonyabb betegkommunikációját 

folytató háziorvosa kategóriában Richter 

Érdemérem különdíjban részesítette dr. 

Szente Szilviát, a szentendrei felnőtt házi-

orvosi rendelő orvosát. A doktornő praxi-

sában Krasznai Viktória segítségével be-

vezetett újszerű kommunikáció kiaknázza 

az online eszközök előnyeit, figyelembe 

veszi a széles körben már bejáratott esz-

közöket, platformokat, de nem igényel a 

páciensek részéről magasabb szintű szá-

mítógépes vagy speciális online ismerete-

ket. Fontos szempontja, hogy számukra is 

kényelmes, könnyen kivitelezhető módon 

érhessék el a rendelőt az online csatorná-

kon keresztül is.

elhunyt dr. Stiegler Rozália

Életének 87. évében, méltósággal viselt 
betegségben, november 24-én elhunyt 
dr. Stiegler Rozália (1937. 07. 10. – 2023. 
11. 24.), Szentendre közegészségügyi 
díjjal kitüntetett orvosa. Temetése de-
cember 15-én, 13 órakor a Sztaravodai 
úti köztemetőben lesz, végső búcsúz-
tatójára a szertartást követően a Szent 
Péter Pál templomban kerül sor.
Dr. Stiegler Rozália Szentendre város 
tiszteletben álló polgára volt, család-
ja több száz éve kötődik Szentendré-
hez. Stiegler Gyula asztalosmester és 
Czweiber Rozália első gyermekeként 
született Szentendrén, 1937-ben. Kö-
zépiskolai éveit a Ferences Gimnázi-
umban végezte, majd a Semmelweis 
Orvostudományi Egyetem (SOTE) fog-

orvosi karán szerezte diplomáját. 1963 
és 1992 között a szentendrei rendelőin-
tézetben főorvosként látta el betegeit, 
és innen vonult nyugdíjba. Betegei el-
látását magánpraxisában folytatta 76 
éves koráig. Több ciklusban dolgozott 
a városi tanács tanácstagjaként, 1956-
ban a Nemzeti Bizottmány tagja. 1990-
1994 között választott önkormányzati 
képviselő. 1997-ben Szentendre váro-
sától közegészségügyi díjat kapott. Dr. 
Stiegler Rozália életének utolsó éveit 
szerettei körében, nyugalomban töl-
tötte.

Kétszeres káosz a 11-esen

Várhatóan hónapokon belül megkezdi a 
Duna Menti Regionális Vízmű Zrt. Szent-
endre ivóvízhálózatának korszerűsíté-
sét, amely a 11-es út felbontásával jár. 
Fülöp Zsolt polgármester arra kérte Lá-
zár János építési és közlekedési minisz-
tert, hogy a vízhálózat építés és a 11-es 
út régóta tervezett felújítása történjen 
egy időben annak érdekében, hogy a 
szentendreieknek ne kelljen kétszer el-
viselni az út lezárásával várható extrém 
torlódásokat és közlekedési káoszt.
– A két felújítás szorosan összefügg, 
így egymást kiegészítő és erősítő fej-
lesztés lehetne, ahogyan ezt a tényt 
a miniszter egy korábbi személyes 
tárgyalás alkalmával is egyértelművé 
tette – jelentette ki a polgármester. Az 
üggyel az economx.hu portál is foglal-
kozott, az ő kérdésükre a szaktárca azt 
mondta: a 11 főút felújítását felfüggesz-
tették, megvalósításához kormánydön-
tés szükséges.

Gázszivárgás a 11-esen

Műszaki meghibásodás miatt akadozott, 

majd néhány órára leállt a gázszolgálta-

tás Szentendrén november 21-én este, 

miután szivárgást észleltek a 11-es út 

mentén. A hiba elhárítását hajnalra be-

fejezték, a fűtés- és a melegvíz-szolgál-

tatás a városban helyreállt. A szentendrei 

rendészek koordinálásával a közútkezelő, 

a közműszolgáltató és a rendőrség mun-

katársaival összehangolt közös fellépés-

nek köszönhetően a városból kivezető út 

nem dugult be.

Szünetel a szűrés

Szentendre város egészségügyi In-
tézményeiben átmenetileg szünetel 
a mammográfiai szűrés, mivel az in-
tézmény és a szolgáltató szerződést 
bontott egymással. Folynak a tágyalá-
sok más szolgáltatókkal, bízva abban, 
hogy jövő év februárjától újraindulhat 
Szentendrén az ingyenes prevenciós 
ellátás. Addig a SZEI a II. kerületben 
található, Kapás utcai szakrendelőben 
biztosítja a járás lakosai számára az in-
gyenes szűrést. A MAMMA Klinika Zrt.-
vel kötöttek szerződést, eszerint 2024. 
január 31-ig előzetes időpont-egyezte-
tést követően Budapesten fogadják a 
Szentendrén és a járásban élő, 45 év 
feletti hölgyeket. Az ingyenes vizsgálat 
elvégzéséhez mindenképpen beutaló 
szükséges, ezért azt mindenki feltétle-
nül vigye magával. Mammográfiai be-
utaló nemcsak nőgyógyásztól, hanem 
bármilyen szakorvostól és háziorvostól 
is kérhető.

fejlesztésére közel 273,5 millió forintot, 

a Vasvári Pál úti tagóvoda tetőszerkeze-

tének azbesztmentesítésére 83,8 millió 

forintot, valamint a Pirk Ambrus Városi 

Csónakház fejlesztésére a pályázati tá-

mogatás mellett az önkormányzat ösz-

szesen 82,7 millió forintot fordított.

A műemléki épületek felújítására, állag-

megóvására 2020 és 2023 között 94,3 

millió forintot fordított az önkormányzat: 

többek között a Kereskedőház tetőjaví-

tási, dúcolási munkálataira, a Kalits-ház 

(Kossuth Lajos utca 4.) főbejáratának fel-

újítására. A legjelentősebb tételt, mint-

egy 60,5 millió forintot a Korniss-ház 

(Bogdányi utca 41.) kapuzatának, te-

tőszerkezetének rendbetétele és tartó-

szerkezeti megerősítése tette ki.
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Adventi vásár
December 2-án megnyitotta kapuit a szentendrei adventi vásár a Dumtsa Jenő 
utcában. A vásár, ahol szentendrei és környékbeli kézművesek portékai között 

válogathatnak, valamint gasztronómiai különlegességeket kóstolhatnak, 
2024. január 7-ig várja a látogatókat.

Sétánkat a Tourinform Irodánál kezdve, először az illatos sült 

gesztenyével, majd a Mokos Pincészet gyümölcsboraival ta-

lálkozhatunk, amelyeket a téli időre való tekintettel forralt bor 

formájában is megkóstolhatunk. A Sajtvilág standjánál prémium 

minőségű alpesi és őrvidéki sajtokat, valamint nyers vegán re-

formtömböket és gyümölcsszeleteket találunk. Továbbsétálva 

a következő faházban a zs Kerámia varázslatos kerámiatárgyai 

közül válogathatunk. A Rege Bőrdíszmű minőségi bőrövekkel 

és táskákkal, a Szentendrei Szappan Manufaktúra természetes 

alapanyagokból készült kozmetikumokkal várja az adventi vásár 

látogatóit. A zágon Üvegékszer színes üvegből készült nyaké-

keit, fülbevalóit, gyűrűit és halacskáit hozta el Szentendrére. Az 

Inda-la téli termékei egyedileg tervezett, saját kézzel készített 

puha, színes és meleg darabok a természetes nőiesség jegyében. 

A házikó másik felében a Sparkle ékszerek csodaszép darabja-

it találjuk, amelyek fő alapanyaga a réz. A Dumtsa Jenő utcán 

haladva a Fő tér irányába a Tekergő Ékszer egyedi, rézből és 

nemesacélból készült ékszereit pillantjuk meg, amelyek a rég-

múlt idők hangulatát idézik, ásványok és gyöngyök díszítésével. 

A következő faházat a Bodza Horgolt Ajándék és a GreenBeep 

birtokolja. A Bodzánál bájos horgolt állatok, babák, apró dísztár-

gyak várják a látogatókat. A GreenBeep márka textil, zero waste 

termékei között frissentartó kenyeres zsákok, szendvics csoma-

golók, edényfogók/kesztyűk, frissentartó edényfedők/kelesztő 

fedők és konyhai kötények szerepelnek.
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lezárult a vizsgálat a TDM-nél
Elkészült az első összefoglaló jelentés a Szentendre és Térsége TDM Kft. 
átvilágításáról. Csak a legfontosabb és legsúlyosabb problémákat sorolták fel, 
de ez is húsz oldalt tett ki.

Ez év júniusában derült ki, hogy a Szent-

endre és Térsége TDM Kft. (TDM) gazdál-

kodásával problémák vannak. Az ügy-

vezetőt felmentették, és pályázatot írtak 

ki az ügyvezetői állásra, amit sikerült is 

betölteni. Szeptemberben az előzetes 

vizsgálatok alapján elkészült jelentésben 

már látható volt, hogy a cég adótartozást 

halmozott fel a Nemzeti Adó- és Vám-

hivatalnál, de más pénzügyi szabályta-

lanságok is kiderültek. A vizsgálat külső 

szakértő bevonásával folytatódott. Az új 

ügyvezetőt – Borbély-Tardy Annát – fel-

kérték, hogy készítse el a TDM új üzleti 

tervét, amelyben meghatározza az önkor-

mányzati támogatás módosított összegét. 

Az átvilágítás alapján készült jelentést és a 

TDM új üzleti tervét a novemberi testületi 

ülésre nyújtotta be az ügyvezető.

– Meglepett ez a jelentés, ugyanis nem 

hittem volna, hogy a gazdálkodás minden 

területén ennyi szabálytalanság történt a 

cégnél. Gyakorlatilag nem volt olyan tevé-

kenységi területe a cégnek, amely köny-

velési és jogi szempontból szabályosan 

lett volna kezelve. Ezek egyértelműen azt 

mutatják, hogy vezetési problémák voltak 

– fogalmazott Fülöp Zsolt polgármester a 

testületi ülésen.

Borbély-Tardy Anna elmondta, hogy még 

mindig nem sikerült minden visszásságot 

részletesen feltárni. A dokumentumok hiá-

nya és a rendelkezésre álló idő rövidsége 

miatt csak a legfontosabb és a legsúlyo-

sabb problémák megállapítására volt 

lehetőség, ám ez is csaknem húsz oldalt 

tesz ki.

Az ülésen vita bontakozott ki a fenntartó 

ellenőrzési hiányosságairól, ugyanis a Fi-

desz-frakció álláspontja szerint a kialakult 

helyzet egyrészt a cég alulfinanszírozott-

ságának, másrészt a fenntartó nem meg-

felelő ellenőrzési tevékenységének követ-

kezménye. Vitatva az álláspontot többen 

elmondták, hogy az alulfinanszírozottság 

nem lehet oka a tevékenység szabálytalan 

pénzügyi dokumentálásának. A polgár-

mester hangsúlyozta, hogy a pénzügyi 

nehézségekről, a további önkormányzati 

támogatás szükségességéről bármikor 

lehetősége lett volna a korábbi ügyveze-

tőnek előterjesztést benyújtani, továbbá 

hozzátette, hogy két hetente egyeztet a 

cégvezetőkkel, de ezek a gondok itt nem 

vetődtek fel. Az ellenőrzési feladatokról 

szólva elmondták, hogy az a cég felügyelő 

bizottságának a feladata, az ilyen mély-

ségű ellenőrzés nem közvetlenül a fenn-

tartó dolga.

A felhalmozott fizetési kötelezettségek 

miatt a várható bevételek és költségek 

alapján a testület további 18,1 millió forint 

többlettámogatást ítélt meg a korábban 

már átadott több mint 9 milliós támogatás 

mellett.

Ha megéheznénk a kézműves termékek között válogatva, aggoda-

lomra semmi ok, hiszen a Szentendrei Kemencés lángos helyben 

készült kenyérlángossal vár minket, többféle ízesítésben. A tahi-

tótfalui epermester Pincészet zamatos eperboraival már évek óta 

találkozhatnak a szentendreiek az adventi vásárban, csak úgy, mint 

a Cuvée Szentendre forralt boraival és pálinkáival, amelyekkel 

felmelegedhetnek a hideg téli estéken. A MuhurtaDesign szí-

nes, vidám ékszerekkel hoz színt a szürke téli napokba, a Milimári 

Sütiműhely pedig egyenesen Budakesziről hozta el meseszép 

mézeskalácsait Szentendrére. A zsófi Kürtős hagyományos erdélyi 

recept alapján készült kürtőskalácsot kínál, ami mellé elfogyaszt-

hatunk egy pohár finom forralt bort vagy teát az Adventi Hütte 

standjánál. Itt akár karácsonyi ajándékot is beszerezhetünk, mivel 

sörpakkokkal és üveges sörökkel is készülnek. A Fő téren a Rotary 

Club Szentendre faházát találhatjuk a város karácsonyfájának 

szomszédságában, ami mind a négy adventi hétvégén nyitva tart 

és zsíros kenyeret, valamint forralt bort kínál az arra járóknak. A 

hagyományos jótékonysági gyűjtésükből befolyt összeget az idén 

már tizenegy éves, a helyi középiskolásoknak szóló Bízz Magadban 

ösztöndíjprogram, valamint a szentendrei általános iskolák sport-

esz köz- és informatikai felszerelésének támogatásához ajánlják fel.

ND
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KONCERT

BARlANG
Duna korzó 18.
www.szentendreprogram.hu

december 7., csütörtök 20:30
ZAJZENE – Barlangzajz 
zajzene klub
Szabadon értelmezett 
zajzene, vagy zajosan 
értelmezett szabadzene, 
ahogy éppen elsül.
A belépés ingyenes!

december 8., péntek 20:00
KONCERT – Red Stones 
Quartet
Kompozícióikat a modern 
modal dzsessz, a post-bop, 
fusion dzsessz jellemzi, 
valamint a folyamatos 
útkeresés, újító szándék és az 
ebből fakadó frissesség.
Belépő: 2000 Ft

december 14., csütörtök 
20:00
UNDERGROUND 
DZSESSZKLUB – 
titokzatostelepesek
A három évvel ezelőtt 
feloszlott szentendrei 
titokzatostelepesek 
zenekar új ötletekkel, új 
vendégekkel eleveníti fel az 
általuk a Barlang színpadára 
megálmodott Underground 
Dzsesszklubot.
Belépő: 1000 Ft

december 16., szombat 10:00
TÁNCHÁZ – Gyermek- és 
családos táncház Tímár 
Sárával és zenekarával.
Tímár Sára szentendrei 
énekesnő évek óta visszatérő 
vendége a Barlang 
színpadának. Ezúttal gyerekek 
számára szervez táncházat.
Belépő: 1500 Ft

december 16., szombat 19:00
TÁNC – I. Fugitives Karácsonyi 
Gála
A frissen indult Fugitives 
tánciskola növendékei 
mutatkoznak be, aztán hiphop 
buli.
Belépés a gálára ingyenes!

december 17., vasárnap 10:00
SPORT BEJGLI OPEN 2023 – 
Steeldarts verseny
A Szentendrei Meteors 
Darts Club a Barlang hazai 
pályán rendezi meg immár 
hagyományőrző jelleggel az 
előkarácsonyi versenyt.
A belépés ingyenes!

december 21., csütörtök 
19:00
CITERALTER KLUB – Citerás 
freestyle karácsony – Dömény 
Krisztián feat. Busa Pista
Az év utolsó citerakoncertjén 
Dömény Krisztián és Busa 
Pista bemutatják, milyen, ha 
a DJ pultot egy looper-citera 
helyettesíti – Busa Pista pedig 

felráz bennünket karácsonyra, 
szilveszterre és az új évre!
A belépés ingyenes!

december 29., péntek 20:00
KONCERT – Kettő kettő 
tánczenekar előszilveszter.
A hagyományos évértékelő, 
évzáró gigakoncert, ska sok 
órányi terjedelemben.
Belépő: 2000/2500 Ft

december 30., szombat 21:00
PARTY SZENTENDRAVE: 
Zvezda Beta, Andras Bader, 
warm up: Ben Dover
Szilveszter előestéjén a hazai 
underground elektronikus 
zenei élet főhősei érkeznek 
Szentendrére!
Zvezda Beta és Andras 
Bader DJ szettje garancia a 
megőrülésre.
Belépő: 2000/2500 Ft

december 31., vasárnap 21:00
BÁL – Szilveszteri kerti parti 
Dj Popdaveccel.
Zene, tánc, pezsgő, lencse, 
forró hangulat és forró italok 
a Barlangban az év utolsó 
estéjén. Az első 100 érkezőt 
welcome drinkkel várjuk.
1500/2000 Ft

MOZI

P’ART MOzI
Duna korzó 25.
www.partmozi.hu

december 6., szerda
BÓDY TEREM:
15:00 MAGYARÁZAT 
MINDENRE 151’
17:45 NAPÓLEON 157’ 
(feliratos)
20:45 SEMMELWEIS 124’

december 7., csütörtök
BÓDY TEREM:
16:00 GOLDA 100’ (feliratos)
18:00 LÉLEKMOZI 
VETÍTÉSSOROZAT: JÉGHIDEG 
98’ (feliratos)
20:00 ÉN VAGYOK AZ APÁD 
98’ (feliratos)

december 8., péntek
BÓDY TEREM:
15:45 SEMMELWEIS 124’
18:00 CICAVERZUM 91’+ 
KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ: 
TÖRŐCSIK FRANCISKA,
SZELECZKI ROZÁLIA, SZLÁVIK 
JULI, IVÁNYI PETRA, BARTÓK 
ANNA
20:30 ELFOGY A LEVEGŐ 108’

december 9., szombat
BÓDY TEREM:
14:00 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
15:45 WONKA 112’ 
(szinkronizált) PREMIER 
ELŐTT
18:00 MAGYARÁZAT 
MINDENRE 150’
20:45 JÉGHIDEG 98’ (feliratos)

december 10., vasárnap
BÓDY TEREM:
14:00 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
15:45 GOLDA 100’ (feliratos)
17:45 WONKA 112’ 
(szinkronizált) PREMIER 
ELŐTT
20:00 NAPÓLEON 157’ 
(feliratos)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 ANNO 100 
VETÍTÉSSOROZAT: A VERÉB IS 
MADÁR 80’ (KABOS LÁSZLÓ)

december 11., hétfő
BÓDY TEREM:
16:00 ÉN VAGYOK AZ APÁD 
98’ (feliratos)
18:00 ÖKUMENIKUS 
VETÍTÉSSOROZAT: FILIP 124’ 
(feliratos)
20:15 VENDÉG A FRANCIA 
KASTÉLYBAN 100’ (feliratos)

december 12., kedd
BÓDY TEREM:
16:00 A CSODÁK ÚTJÁN 90’ 
(feliratos)
17:45 NYISD KI A SZEMED 
VETÍTÉSSOROZAT:
EGY ZUHANÁS ANATÓMIÁJA 
150’ (feliratos)
20:30 GOLDA 100’ (feliratos)

december 13., szerda
BÓDY TEREM:
16:00 MESTERJÁTSZMA 90’
17:45 THE OLD OAK – A MI 
KOCSMÁNK 113’ (feliratos)
20:00 CARAVAGGIO ÁRNYÉKA 
120’ (feliratos)

december 14., csütörtök
BÓDY TEREM:
16:00 SEMMELWEIS 124’
18:15 PAPARAZZI 
VETÍTÉSSOROZAT: VALAMI 
MADARAK 90’
20:00 WONKA 112’ 
(szinkronizált)

december 15., péntek
BÓDY TEREM:
16:00 PALACE HOTEL 100’ 
(feliratos)
18:00 13. MOZINET 
FILMNAPOK:
ELŐZŐ ÉLETEK 105’ (feliratos) 
PREMIER ELŐTT
20:00 VALAMI MADARAK 90’

december 16., szombat
BÓDY TEREM:
14:00 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
15:45 MASHA ÉS A MEDVE 
2 – DUPLA MÓKA 76’ 
(szinkronizált)
17:15 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
19:30 VALAMI MADARAK 90’

december 17., vasárnap
BÓDY TEREM:
14:00 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)

15:45 MASHA ÉS A MEDVE 
2 – DUPLA MÓKA 76’ 
(szinkronizált)
17:15 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
19:30 NAPÓLEON 157’ 
(feliratos)
VÁRKONYI TEREM: 19:00 
ANNO 100 VETÍTÉSSOROZAT: 
MAGYAROK 110’ (GERA 
ZOLTÁN)

december 18., hétfő
BÓDY TEREM:
12:00 MASHA ÉS A MEDVE 
2 – DUPLA MÓKA 76’ 
(szinkronizált)
13:30 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
15:15 KÍVÁNSÁG 95’ 
(szinkronizált)
17:00 VALAMI MADARAK 90’
18:45 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
20:45 PALACE HOTEL 100’ 
(feliratos)

december 19., kedd
BÓDY TEREM:
14:30 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
16:15 KÍVÁNSÁG 95’ 
(szinkronizált)
18:00 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
20:15 SEMMELWEIS 124’

december 20., szerda
BÓDY TEREM:
15:45 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
18:00 VALAMI MADARAK 90’
+ KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ: 
HEVÉR DÁNIEL, KIZLINGER 
LILLA, KERTÉSZ ZSANETT
20:30 AQUAMAN ÉS AZ 
ELVESZETT KIRÁLYSÁG 115’ 
(szinkronizált)
PREMIER ELŐTT

december 21., csütörtök
BÓDY TEREM:
15:00 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
16:45 KÍVÁNSÁG 95’ 
(szinkronizált)
18:45 HULLÓ LEVELEK 86’ 
(feliratos)
20:30 AQUAMAN ÉS AZ 
ELVESZETT KIRÁLYSÁG 115’ 
(szinkronizált)

december 22., péntek
BÓDY TEREM:
14:15 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
16:30 TANÁRI SZOBA 98’ 
(feliratos)
18:15 HÁTRALÉVŐ ÉLETEM 
ELSŐ NAPJA 121’ (feliratos)
20:30 AQUAMAN ÉS AZ 
ELVESZETT KIRÁLYSÁG 115’ 
(szinkronizált)

december 23., szombat
BÓDY TEREM:
10:00 KIPPKOPP A HÓBAN 45’ 
(bábelőadás)
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11:30 KIPPKOPP A HÓBAN 45’ 
(bábelőadás)
13:00 MANCS ŐRJÁRAT 
– A SZUPERFILM 86’ 
(szinkronizált)
14:45 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
16:30 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
18:45 HULLÓ LEVELEK 86’ 
(feliratos)
20:30 AQUAMAN ÉS AZ 
ELVESZETT KIRÁLYSÁG 115’ 
(szinkronizált)

december 24., vasárnap
A MOZI ZÁRVA TART!

december 25., hétfő
BÓDY TEREM:
14:15 TROLLOK: EGYÜTT A 
BANDA 92’ (szinkronizált)
16:00 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
17:45 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
20:00 FERRARI 130’ (feliratos) 
PREMIER ELŐTT

december26., kedd
BÓDY TEREM:
12:15 MASHA ÉS A MEDVE 
2 – DUPLA MÓKA 76’ 
(szinkronizált)
13:45 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
15:30 HÁTRALÉVŐ ÉLETEM 
ELSŐ NAPJA 121’ (feliratos)
17:45 SEMMELWEIS 124’
20:00 FERRARI 130’ (feliratos) 
PREMIER ELŐTT

december 27., szerda
BÓDY TEREM:
13:45 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
15:30 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
17:45 A FIÚ ÉS A SZÜRKE GÉM 
124’ (szinkronizált) PREMIER 
ELŐTT
20:00 FERRARI 130’ (feliratos) 
PREMIER ELŐTT

december 28., csütörtök
BÓDY TEREM:
14:00 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
16:15 ENNÉL CSAK JOBB 
JÖHET 120’ (feliratos)
18:30 PALACE HOTEL 100’ 
(feliratos)
20:30 FERRARI 130’ (feliratos)

december 29., péntek
BÓDY TEREM:
12:00 TROLLOK: EGYÜTT A 
BANDA 92’ (szinkronizált)
13:45 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
15:30 FERRARI 130’ (feliratos)
18:00 MAGYARÁZAT 
MINDENRE 150’
20:45 ENNÉL CSAK JOBB 
JÖHET 120’ (feliratos)

december 30., szombat
BÓDY TEREM:
13:15 MASHA ÉS A MEDVE 
2 – DUPLA MÓKA 76’ 
(szinkronizált)
14:45 PALACE HOTEL 100’ 
(feliratos)
16:45 VALAMI MADARAK 90’
18:30 HULLÓ LEVELEK 86’ 
(feliratos)
20:15 FERRARI 130’ (feliratos)

december 31., vasárnap
BÓDY TEREM:
13:00 KACSALÁBON 
(KÍSÉRŐFILMMEL) 83’+9’ 
(szinkronizált)
14:45 FERRARI 130’ (feliratos)
17:15 A FIÚ ÉS A SZÜRKE GÉM 
124’ (szinkronizált)

január 1., hétfő
A MOZI ZÁRVA TART!

január 2., kedd
BÓDY TEREM:
13:00 WONKA 112’ 
(szinkronizált)
15:15 ENNÉL CSAK JOBB 
JÖHET 120’ (feliratos)
17:30 FERRARI 130’ (feliratos)
20:00 NAPÓLEON 157’ 
(feliratos)

január 3., szerda
BÓDY TEREM:
13:00 MASHA ÉS A MEDVE 
2 – DUPLA MÓKA 76’ 
(szinkronizált)
14:30 GOLDA 100’ (feliratos)
16:30 SEMMELWEIS 124’
18:45 HULLÓ LEVELEK 86’ 
(feliratos)
20:30 FERRARI 130’ (feliratos)

KIÁLLÍTÁS

feReNCzY MÚzeUM
Kossuth Lajos u. 5.
www.muzeumicentrum.hu

március 26. – 2028. március 
26.
A GYŰJTEMÉNY (1900-2022) 
kiállítás.
Válogatás a Ferenczy 
Múzeumi Centrum 
gyűjteményéből állandó 
kiállítás.
Nyitva: csütörtök–vasárnap 
10-18 óra között

október 22. – 2024. április 21.
LADIK KATALIN kiállítása 
A GYŰJTEMÉNY című 
kiállításban.
Nyitva: kedd–vasárnap 10-18 
óra között

december 10., vasárnap 15:00
„ÜNNEP ELŐTT – ÜNNEP 
UTÁN” irodalmi délután 
Rakovszky Zsuzsával.
Moderál: Szilágyi Zsófia.
Felolvas: Mészáros Blanka 
színésznő.
Belépőjeggyel látogatható.

december 17., vasárnap 14:00
ADVENTI TEMPLOMSÉTA II.

A séták különböző 
sorrendben érintik az alábbi 
templomokat: Evangélikus 
templom, Szent Péter-
Pál templom, Református 
templom, Baptista Imaház, 
Szántó Emlék- és Zsidó 
Imaház, Belgrád szerb 
ortodox székesegyház, 
Keresztelő Szent János 
plébániatemplom.
Sétavezető: Komáromi-Raisz 
Borbála
Sétajegy: 2000 Ft/fő
Regisztráció: regisztracio@
muzeumicentrum.hu
Indulás: Ferenczy Múzeum, 
Kossuth Lajos u. 5.

IKON – SzeNTeNDReI KÉPTÁR
Fő tér 2-5.
www.muzeumicentrum.hu

október 1. – december 31.
ERDÉLYI GÁBOR kiállítása.
Nyitva: csütörtök–vasárnap, 
10:00-18:00

december 29., péntek 18:00
FINISSZÁNS
Belépőjeggyel látogatható.

MŰVÉSzeTMAlOM
Bogdányi u. 32.
www.muzeumicentrum.hu

október 27. -2024. január 24.
AZ ÉLET VENDÉGEI – Kísérleti 
filmek kiállítása.
Nyitva: csütörtök–vasárnap 
10:00-18:00

november 26. – 2024. január 
21.
BORSOS LŐRINC – A jövő 
gyermekei kiállítás.
Nyitva: csütörtök–vasárnap, 
10-18 óra között

december 10.,  vasárnap 
11:00
AZ ÉLET VENDÉGEI | Kurátori 
tárlatvezetés.
Prosek Zoltán 
művészettörténész, 
kurátor tárlatvezetése új, 
kísérleti filmeket bemutató 
kiállításunkon.
Belépőjeggyel látogatható.

december 10., vasárnap 16:00
AZ ÉLET VENDÉGEI | 
kerekasztal-beszélgetés a 
magyar kísérleti filmek fél 
évszázadáról.
Vendégeink: Forgács Péter 
médiaművész, Can Togay 
Filmrendező, a Veszprém-
Balaton 2023 Európa Kulturális 
Fővárosa Művészeti és Kreatív 
Főtanácsadója, Peternák 
Miklós művészettörténész.
Moderál: Dr. Gelencsér 
Gábor egyetemi docens, 
ELTE, Művészetelméleti 
és Médiakutatási Intézet, 
Filmelmélet
Belépőjeggyel látogatható.

december 16., szombat 18:00
A JÖVŐ GYERMEKÉHEZ | Eged 
Bertalan és Győrfy Laura 
szubjektív tárlatvezetése.
Belépőjeggyel látogatható.

VAJDA MÚzeUM
Hunyadi u. 1.
www.muzeumicentrum.hu

2023. 11. 12. – 2024. 09. 08
Vajda Lajos Szentendréje 
– Vajda motívumvilágának 
nyomában.
Kiállító művészek: VAJDA 
LAJOS, Aknay János, Balogh 
László, Barcsay Jenő, Bálint 
Endre, Deim Pál, Korniss 
Dezső, Matyófalvi Gábor, ef 
Zámbó István.
csütörtök – vasárnap, 10:00-
18:00

december 7., csütörtök, 11:00
ADVENTI SZENIOR 
CSÜTÖRTÖK
Szabó Noémi 
művészettörténésznek, 
a kiállítás kurátorának 
tárlatvezetése a megújult 
kiállításon, adventi teával és 
mézeskaláccsal.
Programjegy: 1200 Ft

december 16., szombat, 13:00
VAJDA NYOMÁBAN 
– motívumkereséssel 
összekötött, saját tervezésű 
pecsétkészítő foglalkozás.
Program időtartama: 2 óra
Regisztráció: 
muzeumpedagogia@
muzeumicentrum.hu
Belépőjeggyel látogatható.

PHOTOlAB – Vajda Múzeum
Hunyadi u. 1.
www.muzeumicentrum.hu

november 17. – 2024. január 
18.
FELUGRÓ ABLAK – Biró Dávid 
kiállítása.
Nyitva: csütörtök–vasárnap 
10:00-18:00

december 15., péntek 18:00
A MŰVÉSZ SZEMÉVEL – 
Tárlatvezetés Biró Dáviddal a 
Felugró ablak kiállításban.
Belépőjeggyel látogatható.

CzÓBel MÚzeUM
Templom tér 1.
www.muzeumicentrum.hu

2023. május 21. – 2024. április 
30.
PALETTÁK – Czóbel Béla 
párizsi és magyarországi 
kapcsolatai.
Nyitva: csütörtök-vasárnap 
10.00-18.00

december 9.,  szombat, 10:00
VÁGD, ILLESZD, VARRD! | 
Táskakészítő workshop Farkas 
Bori
iparművésszel. Mindenkit 
forró teával és mesekeksszel 
várunk! Részvételi díj: 14.900 
Ft / fő (az ár tartalmazza 
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a teljes táska elkészítési 
költségét és a múzeumi 
belépőjegyet is) A program 
időtartama: 3 óra
Regisztráció: regisztracio@
muzeumicentrum.hu

december 9., szombat 17:00
KÓSTOLD VÉGIG A PALETTÁT! 
A szentendrei ÉDENI Csokibolt
karácsonyi ízeiből Pelle 
Csilla válogat, Muladi Brigitta 
művészettörténész bemutatja 
a kiállítást.
Regisztráció: regisztracio@
muzeumicentrum.hu
Részvételi díj: 3900 Ft/fő, 
amely tartalmazza a múzeumi 
belépőjegyet is.

KOVÁCS MARGIT 
KeRÁMIAMÚzeUM
Vastagh György u. 1.
www.muzeumicentrum.hu

2019. április 12.-2023. 
november 19.
Kovács Margit, DUNA 
KIRÁLYNŐJE című állandó 
kiállítás.
Nyitva: minden nap 10.00-18.00
(A múzeum felújítási ideje 
alatt, 2023. november 21. – 
2024 tavasza között a kiállítás 
zárva tart.)

KMeTTY MÚzeUM
Fő tér 21.
www.muzeumicentrum.hu

2023. június 25. – 2024. május 
26.
BARCSAY JENŐ: A formák 
ritmusa – kiállítás.
Nyitva: csütörtök-vasárnap, 
10-18 óra között.

december 17., vasárnap 10:00
Barcsay-inspirációk – MOZAIK 
workshop.
Krizbainé Szabó Éva 
közreműködésével, aki még 
személyesen ismerte „Jenő 
bácsit”.
Belépőjeggyel látogatható.
Regisztráció: 
muzeumpedagogia@
muzeumicentrum.hu

ReGeNTAG MŰHelYGAlÉRIA 
ÉS KÁVÉzÓ
Kucsera F. utca 2/A
www.regentag.hu 

október 28. – 2024. január 31.
NÉGYSZERNÉGY 
kiállításmegnyitó.
Négy művész, négy 
univerzum, négy cím és négy 
alkotás.

ÚJ MŰVÉSzTeleP
Kálvária út 5., B/5. épület

december 9., szombat 11:00-
19:00
ADVENTI MŰTEREMLAKÁS-
TÁRLAT FARKAS ZSÓFIA 
ÉS KALOCSAI ATTILA 
ALKOTÁSAIBÓL
Egész napos műterem-
kiállítást és dzsessz koncert, 

és sakkozni is lehet majd. 
17:00 órától pedig élő dzsessz 
muzsikát hallgathatunk a 
műteremben Barakonyi 
Brúnó dzsesszbőgős és 
Neuschl Armand dzsessz 
zongoraművész előadásában!
Előzetes regisztráció 
szükséges a kapcsolat@
lakastarlat.hu email címen, 
vagy a +36 30/650 3872-es 
telefonszámon.

ELŐADÁS

HAMVAS BÉlA PeST MeGYeI 
KÖNYVTÁR
Pátriárka u.7.www.hbpmk.hu

december 6., szerda 18:00
GRECSÓ KRISZTIÁN Lányos 
apa című könyvének 
bemutatója.

december 7., 17:00
DIAVETÍTÉS gyerekeknek.

december 9., 10:00-12:00
ADVENTI KÉZMŰVESKEDÉS 
családoknak.

december 12., 17:00
PAPÍRSZÍNHÁZAS MESÉK 
óvodásoknak.

december 14., 10:30
ADVENTI SUTTOGÓ: zenés-
mondókás foglalkozás Balázs 
Mariettával.

december 14., 17:00
DIAVETÍTÉS gyerekeknek.

december 16., szombat 9:00-
12:00
ROOTS&SHOOTS

december 19., 17:00
PAPÍRSZÍNHÁZAS MESÉK 
óvodásoknak.

SzeNTeNDReI PeTőfI 
KUlTURÁlIS ÉS
HAGYOMÁNYÖRző 
eGYeSÜleT
Stéger köz 25.

december 8., 18:00 péntek
LÉLEKZENGŐ – Bodza Klára 
Martin György díjas dalénekes 
zenés verses életútja.

december 15., 18:00 péntek
FÉNYKERESŐBEN – 
Miklósvölgyi János 
könyvbemutató előadása.

január 5., 18:00 péntek
KECSKÉS EGYÜTTES – újév 
köszöntő koncertje.

WORKSHOP

ReGeNTAG MŰHelYGAlÉRIA 
ÉS KÁVÉzÓ
Kucsera F. utca 2/A
www.regentag.hu 

december 9., szombat 16:00-
17:30
Könyvbemutató: Krusovszky 
Dénes – Levelek nélkül

december 10., vasárnap 
10:00-18:00
RegenTag Karácsonyi kiállítás 
és vásár.

december 10., 15:00-18:00
Szülinapi teázás, sütizés 
művészekkel.

december 16-17 10:00-18:00
RegenTag Karácsonyi kiállítás 
és vásár.

CeNTRUM fAGYIzÓ ÉS 
CUKRÁSzDA
Fő tér 7.

december 10., vasárnap 
10:00-12:00
Linzersütés, -díszítés

december 16., szombat 
10:00-12:00
Mézeskalácssütés, -díszítés

december 23., szombat 
10:00-12:00
Mézeskalács sütés-díszítés

december 30., szombat 
10:00-12:00
Agyagozás gyerekeknek

január 4., csütörtök 10:00-
12:00
Agyagozás gyerekeknek

A programokon való részvétel 
díja alkalmanként 3000 Ft.
Szervező: Végh Ildikó

SzeNTeNDReI TeÁTRUM

KARÁCSONYRA HANGOLVA 
– A Fórum Színház és a 
Szentendrei Teátrum Adventi 
műsora sztárokkal és sok 
zenével! Házigazda: Németh 
Kristóf és Lőrinczy György

december 9., szombat 15:30
KARÁCSONYRA HANGOLVA 
– Vendég: Falusi Mariann, Kiss 
Anna Laura és Németh Kristóf 
Helyszín: Fő tér

december 16., szombat 15:30
KARÁCSONYRA HANGOLVA – 
Vendég: Papadimitriu Athina, 
Kovalik Ágnes és György-
Rózsa Sándor
Helyszín: Fő tér

december 17., vasárnap 19:00
MI VAN A ZSEBEMBEN? 
– karácsonyi különkiadás, 
előadó: Gubik Petra. Helyszín: 

Hamvas Béla Pest Megyei 
Könyvtár

december 20., szerda 10:00
KALAP JAKAB – 
gyerekelőadás az iskola 
tanulóinak.
Az előadás zártkörű.

december 22., péntek 15:30
KARÁCSONYRA HANGOLVA 
– Vendég: Pikali Gerda, Rékasi 
Károly, Feke Pál
Helyszín: Fő tér (esőhelyszín: 
Barlang)

december 22., péntek 19:00
FISCHL MÓNIKA karácsonyi 
koncertje
Helyszín: Hamvas Béla Pest 
Megyei Könyvtár

KARÁCSONYI 
PROGRAMOK

december 2. – január 7.
ADVENTI VÁSÁR 
SZENTENDRÉN 2023-BAN IS!
Nyitva tartás: Hétfőtől 
csütörtökig 12:00 – 20:00 
között
Péntektől vasárnapig 10:00 – 
21:00 között
December 24., 10:00-12:00-ig

december 6., szerda 10:00-
12:00
MIKULÁS AZ OFFLINE 
CENTERBEN
Helyszín: Offline Center (Ady 
Endre út 6/B.)

december 7., csütörtök 10:00
MIKULÁS A ZENEBÖLCSIBEN
Helyszín: Vujicsics Tihamér 
Zeneiskola
Oltai Hangversenyterme – 
(Dunakorzó 24.)
Mindenkit szeretettel várunk! 
Foglalkozásvezető: Bokorné 
Forró Ágnes.
Bejelentkezés nem szükséges.

december 7., csütörtök 
10:00-11:30
CSALÁD-LELKESÍTŐ 
CSOPORT
Helyszín: Offline Center (Ady 
Endre út 6/B.)

december 8., péntek 10:00
AZ ANGYAL MESÉJE
Helyszín: Parti Medve 
Könyvesbolt (Városház tér 4.)
Gyertyafényes, bekuckózós, 
meseolvasós könyvbemutató 
Molnár Krisztina Ritával, 
a könyv írójával. Ajánlott 
korosztály: 9 éves kortól

december 9., szombat
EGÉSZ NAPOS CSALÁDI 
PROGRAMOK SZENTENDRÉN:
10:00-11:00 ADVENTI 
RINGATÓ foglakozás és 
családi táncház a szentendrei 
Dunaparti Művelődési Ház 
épületében. (Dunakorzó 18.)
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10:00-13:00 CSALÁD-
LELKESÍTŐ CSOPORT
Helyszín: Offline Center (Ady 
Endre út 6/B.)
10:00-14:00 ADVENTI 
KÉZMŰVESSAROK a Városi 
Vendégházban (Fő tér 12.)
11:00-14:00 MÉZESKALÁCS-
díszítés a Városi 
Vendégházban. (Fő tér 12.)
14:00 Karácsonyi dalokat 
énekel a Kossuth Lajos 
Nyugdíjas Klub EZÜSTFÉNY 
EGYÜTTESE.
14:00-17:00 ADVENTI 
FOTÓSÉTA Eifert Jánossal 
– saját fényképezőgép 
ajánlott. Indulás a Városi 
Vendégházból. (Fő tér 12.)
15:00-16:00 BETLEHEMI 
SÉTA. Indulás a Tourinform 
Iroda épületétől. (Dumtsa 
Jenő utca 22.)
16:00 MENJÜNK MI 
IS BETLEHEMBE… Az 
evangélikus templom melletti 
„pásztorok tanyája” faragott 
szobrai megelevenednek 
a Püspökmajori óvodások, 
óvónők pásztorjátékával. 
Bence atya római katolikus 
káplán, lelkipásztor beszél a 
Biblia üzenetéről.
18:00 SZENTENDRE 
TÁNCEGYÜTTES 40 ÉVES 
JUBILEUMI GÁLA
Helyszín: Hamvas Béla Pest 
Megyei Könyvtár – Pátriárka 
utca 7.
Jegyvásárlás: szentendre.jegy.
hu weboldalon.

december 10., vasárnap
EGÉSZ NAPOS CSALÁDI 
PROGRAMOK SZENTENDRÉN:
8.00-15.00 ADVENTI ANTIK 
PIAC (Bükkös part 32.)
9:30-11:00 ADVENTI CSALÁDI 
HANGOLÓDÁS az Offline 
Centerben. (Ady Endre út 6/B)
10.00–14.00 ADVENTI 
KÉZMŰVESSAROK a Városi 
Vendégházban (Fő tér 12.)
10.00–14.00 UPCYCLING 
workshop a Városi 
Vendégházban RePlacc 
közreműködésével (Fő tér 12.)
15:00-17:00 ADVENTI 
ANGYALOK – Advent az 
ÚjMűhely Galériában. 
(Fő tér 20.) Regisztráció 
szükséges: alkotomuveszet@ 
petofiugynokseg.hu
15.00-18.00 
TŰZZOMÁNCKÉSZÍTŐ 
WORKSHOP a Városi 
Vendégházban (Fő tér 12.)
16:00-17:00 Krizbai Éva: 
ADVENTI ÉS KARÁCSONYI 
SZOKÁSOK A VILÁGBAN 
az ÚjMűhely Galériában 
(Fő tér 20.) Regisztráció 
szükséges: alkotomuveszet@ 
petofiugynokseg.hu
A foglalkozás előzetes 
regisztrációhoz kötött a tdm@
szentendre.hu címen.
17:00 MÁSODIK ADVENTI 
GYERTYAGYÚJTÁS
A szlovák nemzetiségi 
Nefelejcs Kórus énekével 
veszi kezdetét az adventi 
gyertyagyújtás.

A második gyertyát 
meggyújtja Szántosi Judit, 
Domokos Judit és Nagy 
Annamária. Közös ima Horváth 
Zsolttal, a Szentendrei 
Baptista Gyülekezet 
vezetőjével. Szczuka Panka 
és Ország Eszti karácsonyi 
koncertje.
18:00 SZENTENDRE 
TÁNCEGYÜTTES 40 ÉVES 
JUBILEUMI GÁLA
Helyszín: Hamvas Béla Pest 
Megyei Könyvtár – Pátriárka 
utca 7.
Jegyvásárlás: szentendre.jegy.
hu weboldalon.

december 14., csütörtök 
17:30
ADVENTI NÉPZENEI KONCERT
Helyszín: Városháza, Díszterem
A Vujicsics Tihamér 
Zeneiskola népzene tanszaka 
hagyományosan minden 
decemberben megrendezi 
koncertjét a Városháza 
dísztermében.
A belépés ingyenes!

december 16., szombat 16:00
MENJÜNK MI IS BETLEHEMBE  
Az Evangélikus Templom 
melletti pásztorok tanyájánál 
szedelőzködnek, ajándékokat 
visznek magukkal a Bimbó 
utcai és a Központi Óvoda 
óvodásai, óvó nénik. 
Dr. Harmathy András 
református lelkipásztor útra 
bocsátja a kis „pásztorokat” a 
Biblia üzenetével. Imbolygó 
lámpásokkal, énekelve 
egészen a Fő téri betlehemi 
istállóig sétálnak.

december 17., vasárnap
15:00-17:00 
GYERMEKIRODALMI 
CENTRUM MESESAROK 
az ÚjMűhely Galáriában 
(Fő tér 20.) Regisztráció 
szükséges: alkotomuveszet@ 
petofiugynokseg.hu
16:00-17:00 KARÁCSONYI 
NÉPI ÉNEKEK – Hódi Fruzsina 
vezetésével, a Vujicsics 
Tihamér Zeneiskola 
közreműködésével. 
Helyszín: ÚjMűhely Galéria 
(Fő tér 20.) Regisztráció 
szükséges: alkotomuveszet@ 
petofiugynokseg.hu
17:00 HARMADIK ADVENTI 
GYERTYAGYÚJTÁS
A dalmát nemzetiség dalaival 
veszi kezdetét az adventi 
gyertyagyújtás. A harmadik 
gyertyát meggyújtaja Elsik 
József, Lengyel Ibolya és 
a Kenguru Kötélugró DSK. 
Közös ima Blanckenstein 
György plébános vezetésével. 
Karácsonyi dalokat énekel 
Sárközi-Lindner Zsófia.
19:30 A MUSICA BEATA 
VEGYESKAR ADVENTI 
HANGVERSENYE
Helyszín: Péter-Pál Templom – 
Kucsera Ferenc utca 2.
Belépés: díjtalan

december 23., szombat
10:00 és 11:30 KIPPKOPP 
A HÓBAN – A Nefelejcs 
Bábszínház előadása.
Helyszín: P’Art Mozi – 
Dunakorzó 25.
15:00 PINOKKIÓ, A HOSSZÚ 
ORRÚ FABÁB TÖRTÉNETE-A 
Kanyar-Go Alapfokú 
Művészeti Iskola előadása.
Helyszín: Hamvas Béla Pest 
Megyei Könyvtár- Pátriárka 
utca 7.
16:00 MENJÜNK MI IS 
BETLEHEMBE… A Fő téri 
betlehemi istálló „bölcsőjét” 
ringatják énekszóval a Szent 
András Óvoda óvodásai 
és óvónői. Horváth-Hegyi 
Olivér evangélikus lelkész 
üzenete karácsony estéjére. 
Az örömhírt elviszik a 
gyerekek, mécsesekkel a 
kezükben a Dumtsa Jenő utca 
sokadalmába.

december 23., szombaton 
17:00
NEGYEDIK ADVENTI 
GYERTYAGYÚJTÁS
Harangjátékkal veszi kezdetét 
a negyedik gyertyagyújtás. 
Fellépnek a Vujicsics 
Tihamér Zeneiskola fuvolás 
növendékei. Felkészítő tanár: 
Czifra Gergely.
A gyertyát meggyújtja 
Balogh Bence, Lakatos Péter 
és a 2023. évi Mecénása díj 
kitüntetettje. Közös ima dr. 
Harmathy András lelkipásztor 
vezetésével. Adventi dallamok 
a Musicantus Leánykar és 
a Musica Beata Vegyeskar 
közreműködésével.

december 23., szombat 18:00
SZAMÁRHEGYI BETLEHEM
Helyszín: Rab Ráby tér

december 31., vasárnap 
22:00-02:00
CSAVARD FEL A FŐTERET!
A Szentendrei Kulturális 
Központ szervezésében idén 
újra fergeteges utcabállal 
és fényfestéssel ünnepeljük 
együtt az új évet Szentendre 
Fő terén!

január 5., péntek 10:00
MENJÜNK MI IS 
BETLEHEMBE… VÍZKERESZT 
NAPJÁN „Három királyok 
napján…” – Az evangélikus 
templom mellett gyülekeznek 
az óvodások, az óvónők, akik 
advent szombatjain átélték a 
betlehemi történetet. Horváth 
Zsolt baptista lelkész bezárja 
a karácsonyi ünnepkört. 
A gyerekek és az óvónők 
énekelve a Három királyok 
szobrához mennek. Három 
gyermek királynak öltözik 
és együtt vonulnak a Fő téri 
betlehemi istállóig. Énekekkel, 
versekkel búcsúztatják a 
karácsonyi ünnepkört.

január 6., szombat 16:00-
20:00
GYERTYAFÉNYES SÉTA 
A LABIRINTUSBAN-
VÍZKERESZTKOR
Helyszín: Duna-part

EGYHÁZI 
PROGRAMOK

SzeNTeNDReI eVANGÉlIKUS 
eGYHÁzKÖzSÉG
Evangélikus Templom
Luther tér 1.

december 10., 10:00 Adventi 
családi istentisztelet

december 17., 10:00 
Advent harmadik vasárnapi 
istentisztelet

december 24., 10:00 
Advent negyedik vasárnapi 
istentisztelet

december 24., 16:00 
Karácsony esti istentisztelet

december 25., 10:00 
Karácsony ünnepi 
istentisztelet 
úrvacsoraosztással

december 26., 10:00 
Karácsony másodnapi 
istentisztelet 
úrvacsoraosztással

december 31., 10:00 Óévi 
vasárnapi istentisztelet

december 31., 18:00 Óévi esti 
istentisztelet

december 31., 23:45 Csendes 
éjféli áhitat

január 1., 10:00 Újévi 
ünnepi istentisztelet 
úrvacsoraosztással

január 6., 18:00 Vízkereszt 
ünnepi istentisztelet

SzeRB ORTODOX PÜSPÖKSÉG
Blagovesztenszka Templom,
Fő tér

január 6. Badnjak-fa 
megáldása és elégetése a 
székesegyház udvarán
január 6. Ünnepi virrasztásos 
istentisztelet

január 7. Ünnepi szent liturgia

január 8. Ünnepi szent liturgia

január 9. Ünnepi szent liturgia
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EG É SZS ÉG
Házhoz megyek! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon 
bizalommal! 
Telefon: +36 20 980-3957

SZOLG ÁLTATÁ S
Gyógypedikűr, gombás körmök 
kezelése. Otthonában is! 
+36 30 340-1392

Tetőfedő-, bádogos-, lapostető-szige-
telés és ácsmunkát vállalunk. Családi 
ház építéséhez állvány bérbeadó 
Tel.: +36 70 578-1468

Kőművesmunkák, kerítések, járdák 
készítése, burkolatjavítás 
+36 30 341-3423 Kara László

Cserép- és téglakályha, kandalló, 
kemence építését vállaljuk. bakoskan-
dallo.hu Tel.: +36 20 492-1296

Alsó tagozatos kisiskolások 
korrepetálást vállalja tanítóképzős 
hallgató. Tel: +36 30 571-4995

Hűtőgép, villanytűzhely, mosógép, 
mikrohullámú sütő javítása sugárzás-
méréssel. Tel.: +36 26 788-367, 
+36 30 950-4187, Mezei Sándor

EGYÉ B
Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki 
szerződést kötne idős hölggyel vagy 
úrral. Tel.: +36 30 965-0495

Jelenleg külföldön dolgozó, leinfor-
málható értelmiségi édesanya vagyok, 
aki életjáradéki szerződést kötne 
közjegyző előtt ingatlannal rendelke-
ző időssel. Egy korrekt megállapodás 
mindkét félnek hasznos, de emellett 
az emberi hang és jó viszony legalább 
ennyire fontos. Ha rám csörög, vissza-
hívom: +36 70 904-4885.

KE RE S
25 éves az ATTICUS Antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vé-
tele, ingyen kiszállással. Hívjon most! 
+36 20 931-3773

KIADÓ - E L ADÓ
Kiadó szoba! +36 30 340-1392

APRÓHIRDeTÉSeK

SzeNTeNDReI BAPTISTA 
GYÜleKezeT
Szentendrei Baptista Gyülekezet 
Imaháza (Rákóczi Ferenc utca 27.)

minden vasárnap 10:00 
Istentisztelet a baptista 
imaházban.

december 17., 10:00 
Klasszikus zenei szolgálat az 
istentisztelet alatt.

SzeNTeNDRe RefORMÁTUS 
GYÜleKezeT
Református templom,
Rákóczi Ferenc utca 14.

december 3., 8:00, 10:00 
Úrvacsorás istentisztelet

december 3., 16:00 
Adventi Ökumenikus 
Kórushangverseny
a Református Gimnáziumban

december 20., 19:00 Esti 
istentisztelet

december 24., 8:00, 10:00 
Istentisztelet

december 25., 8:00, 10:00 
Úrvacsorás istentisztelet

december 26., 10:00 
Úrvacsorás istentisztelet

december 31., 8:00, 10:00 
Úrvacsorás istentisztelet

december 31., 18:00 Óévi 
istentisztelet

január 1., 10:00 Újévi 
istentisztelet

KATOlIKUS PlÉBÁNIÁK
Péter-Pál Templom – Kucsera 
Ferenc utca 2.
Keresztelő Szent János 
Plébániatemplom – 
Templomdomb Szent András 
Templom – Izbég, Templom 
utca 2.

december 10., 19:15 A Villő 
Énekegyüttes Vedres Csaba 
kíséretével a Péter-Pál 
Templomban

december 16., 19:00 A Szent 
András Iskola énekkara Fodor 
Bertalan orgona kíséretével
a Péter-Pál Templomban

december 17., 19:30 A Musica 
Beata Vegyeskar adventi 
hangversenye a Péter-Pál 
Templomban

december 24., 24:00 
Éjféli mise a Péter-
Pál Templomban, a 
Keresztelő Szent János 
Plébániatemplomban és 
az izbégi Szent András 
Templomban

SzeNTeNDReI 
GÖRÖGKATOlIKUS 
SzeRVezőlelKÉSzSÉG
Keresztelő Szent János 
Plébániatemplom,
Templomdomb

minden vasárnap 11:00 
Liturgia a Keresztelő Szent 
János Plébániatemplomban.

JÓNAK leNNI JÓ!

vasárnaponként 11:00-13:00
Helyszín: Paprikabíró utcai 
raktársor
A VASÁRNAPI MERŐKANÁL 
EGYESÜLET az adventi 
időszakban is minden 
vasárnap melegétel-osztást 
tart a rászorulók részére. A 
szervezet tevékenységét 
adományokkal lehet 
segíteni, illetve önkéntesek 
jelentkezését is várják.
Vasárnapi Merőkanál 
Egyesület
Bankszámlaszám: OTP 
11742087-24281692

KeGYTÁRGYBOlT 
ADOMÁNYVÁSÁR

Advent minden szombatján és 
vasárnapján
9:00-19:00
Helyszín: Katolikus Karitász 
Kegytárgybolt
Kucsera Ferenc utca 4.
A Katolikus Karitász 
szentendrei csoportja 
idén decemberben is 
megnyitja a Kucsera Ferenc 
utcai kegytárgyboltját. A 
folyamatosan megújuló 
árukészletben szebbnél 
szebb tárgyak: porcelánok, 
dísztárgyak, karácsonyi 
kiegészítők, konyhai eszközök 
várják az érdeklődőket. 
A tárgyak mindegyike 
adományért vihető. A 
bevétel teljes egészét a helyi 
rászorulók tűzifavásárlására 
fordítja a szervezet.

TARTÓSÉlelMISzeR-GYŰJTÉS 
A SzeNTeNDReI SPAR 
ÁRUHÁzAKBAN

december 14-19.
Helyszín: SPAR Szupermarket 
Ady Endre út 24.
és Interspar Hipermarket 
Dobogókői út 4.
A Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat szentendrei 
csoportja idén immár 
huszonharmadik alkalommal 
csatlakozik az országos 
akcióhoz.

A ROTARY ClUB SzeNTeNDRe
JÓTÉKONYSÁGI GYŰJTÉSe

Advent minden szombatján 
és vasárnapján
Helyszín: Fő tér
A Szentendrei Rotary 
Club tagjai hagyományos 
jótékonysági gyűjtésük 
keretében idén is advent 
valamennyi hétvégéjén a Fő 

téren forralt bort és zsíros 
kenyeret kínálnak az arra 
járóknak, hogy a befolyt 
bevétellel hozzájárulhassanak 
az idén már 11 éves, 
helyi középiskolásoknak 
szóló Bízz Magadban 
Ösztöndíjprogram, valamint 
a szentendrei általános 
iskolák sporteszköz- és 
informatikai felszerelésének 
támogatásához.

lAKOSSÁGI 
ADOMÁNYGYŰJTÉS

november 20. – december 
13. A Dunakanyari Család- és 
Gyermekjóléti Intézmény 
és Szentendre Város 
Önkormányzata lakossági 
adomángyűjtést hirdet.
A lakossági gyűjtés során 
leginkább tartós élelmiszert, 
tisztálkodási szereket és 
tisztítószereket várnak. Az 
adományokat a szentendrei 
közintézményekben (bölcsőde, 
óvoda, iskola), valamint a 
Dunakanyari Család- és 
Gyermek jóléti Intézmény 
telephelyén (Szentlászlói út 
89.) lehet leadni az arra kijelölt 
időszakban.

EGÉSZSÉG

SzeNTeNDReI JÁRÁS
eGÉSzSÉGfeJleSzTÉSI IRODA
Pócsmegyer, Ady Endre utca 22.
www.efi.szentendre.hu

december 6., 13., 20., 27., 
14:00-15:00
GYALOGLÓKLUB-
BUDAKALÁSZ
Előzetes regisztrációt nem 
kérünk, de az első alkalom 
előtt érdemes érdeklődni, és 
egyeztetni a pontos indulást 
és a találkozó helyszínét. 
Kérdés esetén keresse 
Lazanyi Editet a +36 70) 456 

0605-ös telefonszámon vagy 
írjon az efi@szeirendelo.hu 
e-mail címre.

december 6., 13., 20., 27., 
szerda 9:00 – 10:00
GYALOGLÓKLUB-
TAHITÓTFALU
Indulás: Tahitótfalu, Hídfő
A foglalkozás szakember 
irányításával zajlik. Az óra 
bemelegítéssel indul, majd a 
tempós gyaloglás után levezető 
nyújtással zárul.  Ajánlott 
felszerelés: réteges, kényelmes 
öltözet, sportcipő. A foglalkozás 
INGYENES, de részvételi 
szándékát kérjük, jelezze az efi.
sport@szeirendelo.hu e-mail 
címen, vagy napközben 9-13 
között a +36 20/315 5339 
telefonszámon.

december 12., 19., 9:00-10:00
KÖZÖSSÉGI GERINCTORNA
Keddenként 9 órakor várjuk 
az érdeklődőket a V8 uszoda 
nagy konferencia termében! A 
rövid regisztrációs űrlap az efi.
szentendre.hu oldalon érhető el.

SZABADBAN

DUNA-IPOlY NeMzeTI PARK 
PROGRAMJAI
www.dunaipoly.hu

december 9., szombat
Lenvirág Családi Nap – 
Adventi készülődés csak 
természetesen.
Luca-napi készülődés 
mesével és gyertyamártással.
Tollasok testközelből – 
madárgyűrűzés a Jági-tónál, 
Pilisszentivánon.

december 16., szombat
Állatok nyomában a Selyem-
réti tanösvényen.
Sasles és madárgyűrűzés a 
Madárdal tanösvényen.

Untitled-4   1 2023. 11. 27.   15:33



      2023. december      VÁROS 2120 PROGRAMAJÁNlÓ      2023. december

Untitled-4   1 2023. 11. 27.   15:33



A harmónia mestere
Szakács Imre 1978 óta él Szentendrén, azóta rengeteget dolgozott a városért. 

Neki köszönhető, hogy a Szentendrei Régi Művésztelepet a kilencvenes években 
elkerülte a privatizációt. Nem szívesen beszél önmagáról, de most lapunkkal 

kivételt tett.

– Hogyan emlékszik a gyerekkorára, ho-

gyan vált fontossá a festés, a rajzolás? Ki 

inspirálta ebben?

– A család a biztonságot, szeretetet és a 

hitet jelentette számomra. Megpróbálni a 

lehetetlent, hogy legalább a lehetségest 

elérjük, még akkor is, ha ez így leírva köz-

helynek tűnik. Gondtalan, kiegyensúlyo-

zott gyermekkorom volt minden nehézség 

és a hétköznapi gondok ellenére, mivel 

édesanyám megteremtette az otthon me-

legét, édesapám pedig a biztonságot. A 

festészettel is általa ismerkedhettem meg. 

Rendkívül sokoldalú ember volt, többek 

között festett, faragott is. Gyermekkorom 

óta örömforrás volt számomra a színes 

ceruzákkal, a festékkel való tevékeny-

ség. Szép lassan az életemmé vált a fes-

tészet. Édesanyám zenei őstehetség volt, 

és gyönyörűen énekelt, ezért a zene világa 

is közel állt hozzám, tizenhat éves koromig 

klasszikus gitárt tanultam. Az azonban egy 

pillanatig sem volt kérdés, hogy melyik 

úton induljak el.

– Ifjúkori éveiben kijutott külföldre is. Mit 

adott ez önnek? És miért tért vissza, amikor 

a legtöbben disszidáltak?

– Igen, viszonylag sokat jártam, járok kül-

földön, hogy ez mit adott nekem, az egy 

külön beszélgetés témája lehetne. Soha 

nem égettem föl magam mögött hidakat, 

ezért az ismételt visszatérések természe-

tesek voltak. Magyar vagyok, ez a hazám.

– Hogyan került a Szentendrei Régi Mű-

vésztelepre?

– A Szentendrei Régi Művésztelepen 

megüresedett műterem megpályázására 

Hegyi György, idős kollégám beszélt rá. A 

mai napig boldog vagyok, hogy hallgat-

tam rá, és beadtam a pályázatot. Annál 

is inkább, mert így egy alapító tag, Bá-

novszky Miklós műtermét kaptam meg, 

aki százéves korában hagyott itt minket, 

és akihez szoros barátság fűzött. Sokat 

jelentett ez nekem. A mai napig kijárok a 

sírjához.

– 1996-ban, amikor veszélybe került a 

művésztelep, hogyan sikerült megmenteni?

– A művésztelep megmentésének tör-

ténetére egy nagyon hosszú beszélgetés 

sem lenne elegendő. A tény az, hogy a 

megmaradás a Szentendrei Régi Művész-

telep Kulturális Egyesületnek köszönhető, 

amelynek huszonkét évig elnöke voltam. 

Erről az időről, egyben a művésztelep 

alapításának kilencvenedik évforduló-

jára készült egy kiadvány, amelyben sok 

dokumentum található ezekről az évek-

ről. A küzdelemben nagyon sokan álltak 

mellénk és segítettek, utólag is köszönet 

érte, mert a művésztelep teljes felújítása, 

amit mi kezdtünk el – például az új galéria 

elkészülése –, azóta befejeződött, és ma 

is működik.

– A régi szentendrei festők közül ki az, aki 

különösen inspirálta?

– A művészettörténészek közül sokan ír-

ták rólam, hogy az útját egyedül járó ma-

gányos farkas vagyok. Ebből egyenesen 

következik, hogy nem csapódtam semmi-

lyen társasághoz, művészeti csoporthoz. 

Sokan, sokféleképpen hatottak rám az ala-

pítók közül is, talán ezért született meg a 

„Tisztelet az alapítóknak” című sorozatom 

is. Külön egyet kiemelni a szentendrei fes-

tők közül azonban nem tudnék.

– Nagyon jól ismeri és szoros kapcsolatba 

került az európai művésztelepekkel. Melyik 

hatott önre leginkább, és hogyan jelenik ez 

meg a művészetében?

– Ez egy igazán kedves téma számom-

ra. A művésztelep megmentése kapcsán 

kerestem nemzetközi támogatást is, így 

született meg a gondolat, hogy felvételt 

kérünk az Európai Művésztelepek Szövet-

ségébe, amely Európa legnagyobb ilyen 

szervezete. 2004-ben, még az uniós csat-

lakozásunk előtt meg is kaptuk, később 

bekerültem a szervezet vezetőségébe, 

majd tizenhárom évig alelnöke is vol-

tam. Többek között ezért is ismerhettem 

meg Európa legjelentősebb történelmi 

művésztelepeit. A művésztelepek hatá-

sa rendkívüli volt számomra. Szentend-

réről már beszéltünk. Ez a művésztelep 

valójában második otthonommá vált, és 

minden nap új energiával töltött fel. Fon-

tossági sorrendet nem tudnék felállítani a 
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telepeket illetően, ezért vegyük öket ábé-

césorrendben, természetesen a teljesség 

igénye nélkül. A németországi Ahrens-

hoop azért jelentős, mert ott mutattam 

be a Szentendrei Régi Művésztelepet az 

Európai Művésztelepek Szövetségének 

éves közgyűlésén azzal a céllal, hogy 

írásban is beadjam a felvételi kérelmün-

ket ebbe a fontos szövetségbe. Ezért a 

művésztelepek sorában Ahrenshoop na-

gyon megkülönböztetett hely. A festők 

számára ez egy varázslatos északi táj, 

egy csodálatos félsziget a Balti-tenger-

ben. A norvégiai Balestrand azért fontos 

számomra, mert mindig nagyon vonzód-

tam északra. Az a tisztaság, azok a fények 

olyan kivételes élményt nyújtanak, amit 

szerettem volna személyesen is megélni. 

Amikor Svédországban rendeztük meg 

a szövetség éves közgyűlését, úgy gon-

doltam, hogy innen már nincs messze 

Balestrand. Ez a település szintén tagja 

a szövetségnek, amelynek vezetőjét és 

a város polgármesterét is ismertem. Egy 

kollégával elmentünk Oslóba és onnan 

tovább északra. Mesébe illő utazás volt, 

míg elérkeztünk erre a csodálatos helyre, 

Norvégia legnagyobb fjordjához, amely 

a világörökség része. A festők ráéreztek 

arra, hol érdemes letelepedni. Balestrand 

renkívül megfogott, nagyon sokat dolgoz-

tam ott. A francia Barbizonról köztudott, 

hogy a művésztelepek bölcsője, hatása 

megkérdőjelezhetetlen az európai mű-

vészetre. Mindig is a festők álma volt ide 

eljutni. Olyan neveket említhetnék, mint 

Paál László, Munkácsy Mihály, de most 

inkább szentendrei alapítókra hivatkozom, 

közülük is sokan megfordultak ott. Amikor 

Jeges Ernő Onódi Bélával ráfordult a Pá-

rizsból Barbizonba vezető útra, letérdel-

tek, és megcsókolták a földet – írta Onódi 

Béla visszaemlékezéseiben. Ezt jelentette 

és jelenti Barbizon. A sort természetesen 

lehetne még folytatni Murnauval, de min-

denekelőtt Nagybányával.

– A képein gyakran feltűnik az életfa, a 

(csoda)madár motívuma egyfajta álomsze-

rű köntösben. Mi az, amit keres ezekben a 

képekben, illetve mi az, amit láttatni, vagy 

inkább éreztetni, sejtetni szeretne?

– A fa ábrázolása szimbólumként és a va-

lóságban is nagyon fontos számomra. A 

régi művésztelep kertjében volt két  óriás 

platán, amelyeket igen sok variációban 

megfestettem, mint Philemon és Baucis. A 

fát nagyon sokféleképpen értelmezhetjük 

a gyökértől a lombkoronáig. Sok üzene-

tet hordoznak az égig érő fák. A szolnoki 

művésztelepen rendezték meg a „Szárik 

világa” című kiállításomat 2015-ben. Ezen 

a kiállításon a fa lényegében életfa. A fa 

középpontjában akár egy ér, egy szalag, 

vagy egy fénysugár látható, amely a föld-

től az égig vezető utat szimbolizálja. Ezt 

a témát számtalanszor megfestettem. A 

madarak a fáktól elválaszthatatlanok, a 

madárvilág egy különös álomvilág. Ezt 

szimbólumként már a kezdetektől fogva 

használom, és szorosan kapcsolódik a 

tizennyolc részből álló, „Életfa” című so-

rozatomhoz is.

– Még a sötét hangulatú képeiből is egyfajta 

harmóniára törekvés árad. Ez a har mó niá ra 

törekvés az ars poeticájának a lényege?

– Az elmúlt esztendőben nyílt meg a 

„Ha megdobnak kővel…” című kiállítá-

som Budapesten, a Párbeszéd Házában 

(a kiállításról egy rövid film is készült, 

amely a honlapomon is megtalálható). 

Mondhatnám, mindig szerettem volna, 

és szeretném az életfilozófiámmá tenni 

és megtartani azt, amit a „Ha megdobnak 

kővel…” című képemen megfestettem. Az 

életben azt hiszem, mindenkit bántottak, 

megdobtak, valószínű nem jóindulatból, 

de hogy erre hogyan válaszolunk, ez a lé-

nyeg. A festmény erről szól. Vallom én is a 

mondást, a festészet nem más, mint néma 

költészet, ezért nehéz erről beszélnem, de 

a festményből minden kiolvasható.

– Mi foglalkoztatja mostanában, milyen 

titkokat és sejtelmeket kell még megfejteni?

– Nagyon sok tervem van még. Nemrég 

nyílt meg a Magyar Tudományos Akadé-

mia Kodály- és Vörösmarty-termében egy 

kiállításom, amely január 20-ig tekinthető 

meg. Két másik nagyon fontos kiállításra 

is készülök, az egyik Budapesten, a másik 

Németországban lesz, ha az égiek is úgy 

akarják. A kérdés második felére pedig any-

nyit tudnék válaszolni, hogy a véges emberi 

elmével hogyan fejthetnénk meg a végte-

len titkait? Erre soha nem élt bennem vágy.

R. L.
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Árvácska meséi
A macskák nyújtózkodnak a napon, olykor szoborszerűen elegáns pózba 
merevednek, vagy épp tekergőznek a lábaink között. Ők gondoskodnak 

arról, hogy a Szentendrei Árvácska Állatvédő Egyesület telephelyén 
rögtön különleges hangulatba kerüljünk. A kutyák közben a kennelekben 

várják, hogy megszeretgesse, megsétáltassa őket valaki.

Killárné Jámbor Anikó, az Egyesület elnöke 

épp fát pakol, amikor megérkezem, kar-

bantartó munkatársával, Gábriel Zoltánnal 

együtt.

– Ilyenkor télen sok tüzelőre van szük-

ségünk, hogy fűtsük a kölyökházat, cica-

házat, az irodát, a kiszolgáló helyiségeket 

– magyarázza és azonnal be is vezet a 

kölyökkutyák otthonába. Rögtön az első 

kennelben öt kölykével itt éldegél egy 

kis fekete, szomorú szemű anyakutya. A 

gazdája kikötötte őt, hogy ne csavarogjon 

el, mert a szomszédok panaszkodtak rá. 

A kis kölykök azonban így nem érték el 

az anyjukat, úgy kellett újra egymáshoz 

szoktatniuk őket. Most már jobb a helyzet, 

a kicsik megnőttek, megerősödtek.

– A kisebb termettel született kutyák 

szerencsésebbek, rajtuk könnyebben 

esik meg majd valakinek a szíve – mond-

ja a sorsukról Anikó. – A nagyobb testű 

kölykök nem olyan kelendőek, kevésbé 

várható, hogy örökbe fogja fogadni őket 

valaki. Lehet, hogy árva marad közülük 

több is. Az ilyesfajta tragikus történeteket 

meg lehetne előzni az ivartalanítással. Az 

egyesület maga is szokott ivartalanítási 

akciót hirdetni, amiről a közösségi média 

felületein keresztül értesülhetnek az ér-

deklődők. A következő akció legközelebb 

tavasszal lesz.

A kölyökházban más munkák is folynak, a 

kinti kifutót járólapozzák, hogy végre ne 

a sárban dagonyázzanak a kicsik, és ne 

folyjon be az esővíz az épületbe. Mindig 

van mit csinálni, a kutyák adnak épp elég 

feladatot. Erdei Dóra kutyatrénerrel foly-

tatjuk tovább a beszélgetést, aki több mint 

másfél éve kezdett el kutyákat sétáltatni a 

menhelyen, aztán addig-addig sétáltatta 

őket, hogy végül otthonába fogadott kö-

zülük egyet, Bobbyt, sőt értő-érző szem-

léletű kutyatréner is vált belőle.

Óriási szükség van a trénerek munkájára, 

mert ezek a mentett kutyák nagyon sok 

testi-lelki sérülést hordoznak, elvesztik az 

emberekbe vetett bizalmukat, olyan félén-

kek és visszahúzódóak vagy épp agresszí-

vek lesznek, hogy ezzel lehetetlenné válik, 

hogy újra gazdára leljenek.

VARÁzSSzőNYeGeN

– Van egy kis varázsszőnyegünk – meséli 

erről Dóra. – Itt feladatokat kapnak, sok 

simogatást, bátorítást, dicséretet és juti-

falatokat, de van, hogy megpihenünk rajta. 

A cél, hogy újra visszaszerezzék az önbi-

zalmukat. Volt olyan kutya, aki egyáltalán 

nem mert kilépni a kennelből, annyira ret-

tegett. Hosszú időbe telt, mire végül kime-

részkedett a mi kis varázsszőnyegünkre. 

Mostanra sikerült elérni, hogy boldog, ha 

ott lehet. A bizalom visszaépítése komoly 

tréneri feladat. Néha az is nagy munka, 

hogy megtanítsuk őket a szemkontaktus 

felvételére. Mert a bántalmazott, bizalom-

vesztett kutyák már rá sem mernek nézni 

az emberre, csak összehúzzák magukat, 

néznek lefelé. Amikor újra meg tudják ezt 

tenni, mert ismét elég erősnek érzik ma-

gukat ehhez, akkor már jó úton járunk.

ÖNKÉNTeS SÉTÁlTATÓK

Közben egy nyugdíjas férfi közelít fe-

lénk, bátortalanul néz körbe, még csak 

másodjára van itt, azért érkezett, hogy 

önkéntesként kutyát sétáltasson. Dóra 

az állatgondozóhoz kíséri, és vele együtt 

mi is belépünk a felnőtt kutyák kenneljei 

közé. Óriási csaholás támad, mindenki fi-

gyelmet, simogatást szeretne, és persze 

sétát a szabadban. Dóra a ketrec rácsain 

át mindegyiket megérinti, szól hozzájuk, 

pedig több tucat eb lakik itt. Ma hétköznap 

van, kevés önkéntes ér rá, ezért közülük 

csak egy lesz az a szerencsés, aki most 

sétálni indulhat. A gondozók számon-

tartják, ki mikor volt utoljára a szabad-

ban, valamint azt is, ki igényel speciális 

törődést, és ezért csak a gondozók vagy 

a kutya által már nagyon jól ismert ön-

kéntesek sétáltathatják. Ma Ganja lesz 

az, aki beleszagolhat a mező illatába. Az 

önkéntes segítő már pórázon kapja meg. 

Elkísérjük őket egy darabon a környező 

dimbes-dombos tájon, lassan megyünk, 

mert Ganja, mindenhol megáll, a lábával 

kapar visszafelé. Az erőteljes, zsemle-
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színű eb húzza alkalmi gazdáját a mező, a 

fű, a szagok felé, és csak egy kicsit később 

nyugszik meg.

– Úgy sétál, hogy nem vesz rólam tudo-

mást – kommentálja Dományi János –, de 

nem baj, tudom, hogy a barátsághoz idő 

kell.

János elmeséli, hogy Csillaghegyről ér-

kezett, nemrég elvesztette a kutyáját, 

és hiányzik az ebtárs, és a lábából azok 

a kilométerek, amelyeket együtt tettek 

meg. Úgyhogy most itt van, és tudja, 

hogy előbb-utóbb ő is egy kutyával fog 

hazatérni.

Az ÁRVÁCSKA SUTTOGÓJA

Barta Sándor viszont már két éve jár ide, 

de még egy kutyát sem vitt haza. Minden 

nap itt van, és az összes kutyát ismeri. Az 

Árvácska suttógójának is nevezik, mert 

szinte az összes problémásabb kutyával 

sikerült bizalmi kapcsolatot kiépítenie. Itt 

van például a nagytestű Benji, akihez so-

káig nem léphetett be. Aztán egy nap be-

szökött hozzá egy kisebb termetű kutya, 

ki kellett menekíteni. Az állatgondozóval 

együtt próbálkoztak. Kinyílt az ajtó, Sándor 

belépett, a nagy megkapta a kicsit, Sán-

dor ezt nem tudta megakadályozni, de a 

következő pillanatban megragadta az állat 

nyakörvét, és a kutya nem akarta onnan 

kiszakítani magát. Sándor el is indult vele 

másnap sétálni, mára pedig már a legna-

gyobb barátságba keveredtek.

Sándor nekem is mesél a kutyákról, hon-

nan jöttek, mit csináltak, mi történt velük. 

Azokról például, akiket már örökbe fogad-

tak egyszer, de aztán mégis visszahozták 

őket. Egy idős hölgyet például úgy elhúzott 

az egyikük, hogy elesett, és akkor újra visz-

szakerült az Árvácskába. Aztán volt olyan, 

akit kölyökként vittek el, aztán a kölyök 

megnőtt és erőteljes és mindenkire ugató 

nagy kutya lett belőle, akit már nem tudtak 

szeretni… – sorolja a szomorú történeteket.

– És önt – kérdezem – mi hajtja ide min-

den nap?

– Nekem is volt egy kutyám öt éven át. 

Amikor elvesztettem, akkor kerestem meg 

az egyesületet. Persze, én is kísértésbe 

estem, hogy hazaviszek egyet. De ha így 

tennék, akkor csak azzal az egy kutyával 

tudnék foglalkozni, akkor csak őt sétál-

tatnám. Békásmegyeren lakunk panel-

lakásban, már nem maradna időm másik 

kutyára. Úgy gondoltam, hasznosabb, ha 

minden nap kijövök hozzájuk, és mind-

egyikükkel foglalkozom.

KUTYASORS

Közben megfőtt a kutyaeledel, ami ma 

húsból és zöldségekből áll. Nagyobb 

műanyag edényekben hűtik itt a szabad-

ban és csak délután kapják meg az állatok, 

de a szag sokak figyelmét felkelti. Ezalatt 

egy csapatépítő program is zajlik a tele-

pen, melynek keretén belül legtöbbször 

kutyákat sétáltatnak az ide érkezők, most is 

többen várják, hogy kapjanak egy kutyát és 

elinduljanak kalandos sétájukra. Sok cég 

érkezik a menhelyre önkéntes napra, egyre 

több szervezetnél van már erre is lehető-

ség, hogy a dolgozók évi egy-két munka-

napot önkénteskedéssel töltsenek el.

Anikó, az egyesület elnöke azt meséli, na-

gyon népszerű lett ez a különleges lehető-

ség, és nekik nagy segítség, mert ilyenkor 

a sétáltatás mellett sok adományt, eledelt, 

felszerelési eszközöket kapnak. Nemsoká-

ra szalad a dolgára tovább, de még Dóra 

lelkére köti, hogyha csörög a telefon, 

mondja meg, nem tudnak fogadni senkit. 

Teltház van.

– Kelet-Magyarországról is sok kutya ke-

rül hozzánk – mondja a sorsukról Anikó. 

– Ott ugyanis más a kutyatartási kultúra, 

hogy finoman fogalmazzak. Nemrég ke-

rült például ide Boo kutya, könyörgött a 

gondozó, hogy fogadjam be, mert ha nem, 

akkor már nem maradhat tovább életben. 

Hát mit mondhat ilyenkor az ember?

Rist Lilla

Amivel segíthetnek
●Pénzadományok által az egyesület számlaszámára: MBH Bank, számlaszám: 

64700076-10006234

● Nagyáruházak, a fressnap gyűjtőpontjain tárgyi adományokkal

● Tárgyi adományokkal: főképp száraz és nedves junior tápok, vitaminok, 

táplálékkiegészítők (pl. Gastroferm), bolha, kullancs- és féregirtók, természetes 

anyagokból készült törölközők, plédek, kutyaházak, tisztító, takarító, 

fertőtlenítő szerek szükségesek

● Önkénteskedéssel: nagyon várják azokat az önkénteseket, akik hétköznap is 

tudnak jönni, hogy sétára vihessék a kutyákat.
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A buhurt mestere
Izgalmas sportnak hódol láng endre Oszkár. A ferences Gimnázium 9. osztályos 

tanulója egy hagyományos középkori lovagi sportban, a buhurtban jeleskedik.

A kardvívással rokon buhurt eredetileg 

egy középkori lovagi sport, amelyet nap-

jainkban is űznek. Két egyenlő létszámú, 

lovagokból álló csapat mérkőzik meg 

egymással, korhű páncélzatban. A cél 

az ellenfél lefegyverzése, foglyul ejtése 

vagy feladásra kényszerítése. Mint min-

den sport, ez a hagyományos lovagi sport 

is változott az idők során. A klasszikus 

páncélos „full-kontakt” történelmi vívás 

mellett ma már rendeznek úgynevezett 

„soft buhurt” versenyeket, ahol a spor-

tolók a fém fegyverek és páncél helyett 

polifoam borítású karddal, pajzzsal és 

testvédő páncélzattal mérkőznek meg. 

A párbaj célja itt az ellenfél testére és fe-

jére bevitt találat.

Láng Endre Oszkár hatéves korától tagja, 

2022 óta fegyvernöke a Visegrádi Szent 

György Lovagrend apródiskolájának. Az 

idei évben négy buhurt vívóbajnokságon 

indult el, amiből hármat megnyert, a ne-

gyediken 2. helyezést ért el.

Eredményei: Történelmi sportok sportág-

választó napja, Szentes, nagyhegyi Íjász-

grund, 2023. május 13.: • Soft Buhurt ifi ka-

tegóriában 1. helyezés. • Lánglovagok és 

hagyományőrzők nemzetközi találkozója 

Bonyhád, 2023 május 27.: • Soft Buhurt ifi 

kategóriában 1. helyezés. • Visegrádi Viada-

lok – Tournament of Visegrád, 2023. július 7. 

• Soft Vívóverseny ifi kategória 2. helyezés. 

• A vívóverseny mellett a tornapályán folyó 

lovagi tornákon gyalogos, fegyvernöki fel-

lépésein és a Torda Egyesület fellépő lo-

vascsapatában is helytállt. • Máré-Vár Ma-

gyaregregy, 2023 október 28-29.: • Buhurt 

felnőtt kategóriában 1. helyezés a legfiata-

labb indulóként. Ebben a versenyben már 

fém fegyverekkel és páncéllal versenyzett.

Karatés sikerek
Idén a franciaországi Strasbourg adott otthont a Jubileumi 

50. fWe Wadokai CUP Karate versenynek, amelyet novem-

ber 4-én rendeztek meg.

A Piramis Sportegyesület tizennyolc karatékája a háromfor-

dulós Wadokai Karate Magyar Bajnokságon harcolta ki az 

indulás jogát az Európa bajnokságon az U14 korosztálytól a 

felnőtt korosztályig. A több hónapos felkészülést követően 

a csapat (tizennyolc versenyző és az edző) november 2-án 

indult útnak. A november 4-én lezajlott megmérettetésen 

versenyzőink nagyon szépen szerepeltek, és az alábbi ered-

ményeket érték el:

Aranyérmesek: Lisal David junior férfi egyéni formagyakorlat 

• Lisal David junior egyéni férfi küzdelem • Felnőtt női csapat 

formagyakorlat (Kollár Eszter, Bokori Kata, Uhlyarik Panna)

ezüst érmesek: Nagy Emily kadet női formagyakorlat • Egei 

Ákos U21 férfi formagyakorlat • Felnőtt férfi csapat formagya-

korlat (Tóth Péter, Kollár András, Bereczki Roland)

Bronz érmesek: Suhajda Vanda junior női formagyakorlat • 

Bokori Kata felnőtt női formagyakorlat • Péter Patrik junior 

férfi formagyakorlat

5. helyezettek: Tóth Péter felnőtt férfi formagyakorlat • Péter 

Patrik junior férfi küzdelem • Kiss Luca U14 női formagyakor-

lat • Janky Zsombor junior férfi formagyakorlat • Zakar Anna 

kadet női formagyakorlat

Dicséretesen helyt állt a versenyen Siska Csongor, Horváth 

Jázmin és Boda Máté is. Ezúton is köszönjük a Tiszta Formák 

Alapítványnak, hogy támogatásával hozzájárult a versenyen 

való indulásunkhoz és eredményes szereplésünkhöz.

ÚJRA OVIOlIMPIA!
Három év után végre újra megrendezték az ovisok olimpiáját. 

A Szentendre Város Önkormányzata által támogatott rendez-

vényen négy óvoda hét csapata versenyzett a vándorkupáért, 

amely, reméljük, mostantól hosszú évekig nem fog pihenni.

Közel nyolcvan ovis, kistestvéreik és szüleik nyüzsögtek novem-

ber 25-én a Móricz Zsigmond Gimnázium tornatermében, ahol 

megmérethették magukat a legkisebbek. Nagy várakozás előzte 

meg a versenyt. A gyerekek izgatottan, az óvónők felkészülten, 

a szülők szurkolói izgalommal érkeztek a sportcsarnokba, ahol a 

PIRAMIS Sportegyesület épített nekik pályát. A látványos sport-

versenyeket hangos buzdítás és sikítozás kísérte. Fantasztikus 

volt látni, hogy minden induló maximális erőbedobással, széles 

mosollyal az arcán végezte el a feladatokat. A nap legizgalma-

sabb része az óvodák közötti sorverseny döntője volt, amely nagy 

izgalmakat és csatákat hozott. Végül szoros küzdelemben az 

Egres úti Tagóvoda 1. számú csapata bizonyult a legügyesebb-

nek. A sorverseny után a kistestvérek is becsatlakozhattak a hat 

állomáshelyen felállított ügyességi feladatokhoz. Természete-

sen minden induló éremmel a nyakában és külön ajándékkal 

térhetett haza.
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felugró ablak
Biró Dávid új kiállítása a szentendrei 
PhotoLabban arra keres választ, hogyan 
változtatják meg gondolkodásunkat az 
AI-eszközök.

Az embert jobban ismeri a telefonja, mint ő saját magát. Avagy, 

digitális lábnyomunkban benne van minden kommunikációnk, 

ismerősünk, személyiségünk és napi érdeklődésünk. Életünket 

nagyrészt online felületeken keresztül bonyolítjuk, emiatt jelen-

tős mennyiségű nyomot hagyunk az online térben. Megfigyelünk 

és megfigyelnek. Az információ értékes áru. A technológiának 

köszönhetően pedig több millió terrabájt adat található a felhasz-

nálókról az interneten. A mesterséges intelligencia (AI) eszközei, 

például a ChatGPT, most már a mi nevünkben kezelik ezeket az 

információkat – összegyűjtik, összefoglalják, majd visszaadják 

nekünk. De az információkezelés mesterséges intelligencia felé 

történő „kiszervezése”, bármilyen kényelmes is, következmények-

kel jár. Nemcsak azt befolyásolhatja, hogy mit gondolunk, hanem 

potenciálisan azt is, hogyan gondolkodunk.

Mi történik egy olyan világban, ahol a mesterséges intelligencia 

algoritmusai döntik el, hogy milyen információkat örökítsenek 

meg, és mi maradjon meg? A generatív AI-eszközök több száz 

gigabájtnyi már meglévő adatot felhasználó modellekre épül-

nek. Ezekből az adatokból megtanulják, hogyan hozhatnak létre 

önállóan szövegeket, képeket, hang- és videótartalmakat, és 

a „legvalószínűbb” válasz összegyúrásával válaszolhatnak a 

felhasználói kérdésekre. Ezek a generatív AI-eszközök – kü-

lönösen a személyünkre szabottak megváltoztatják a gondol-

kodásunkat. Biró Dávid pedig megkísérli megmutatni, hogyan. 

December 15-én, pénteken 18 órától a művész tart tárlatveze-

tést a kiállításban.

Biró Dávid: Felugró ablak című kiállítása 2024. március 14-ig, 

csütörtöktől vasárnapig 10 és 18 óra között látogatható a Photo-

Labban (Vajda Múzeum, Hunyadi u. 1.)

Fotó: Deim Balázs / Ferenczy Múzeumi Centrum

Szentendrei szoprán
Van egy híres szentendrei művész, opera énekes, akit még Puccini 

is megtapsolt. Ő volt Wein Margit, aki 75 éve 1948. november 

27-én hunyt el.

Wein Margit 1882-ben ment feleségül ifj. Ábrányi Emil költőhöz. 

1884. április 1-jétől a Nemzeti Színház szerződtette, majd ugyan-

ebben az évben az újonnan megnyíló Magyar Királyi Operaház 

tagja lett, ahol 1899-ig énekelt. Népszerű, ünnepelt énekesnő 

volt, 1897-ben Bécsben is vendégszerepelt – a Theater an der 

Wien ben a Bajazzók Neddájaként. Elsősorban szubrett- és kolo-

ratúrszoprán szólamokban aratta sikereit, repertoárjában többek 

között a következő szerepek sorakoztak: Melinda (Erkel: Bánk bán), 

Gara Mária (Erkel: Hunyadi László), Papagena (Mozart: A varázsfu-

vola), Cherubin (Mozart: Figaro házassága), Zerlina (Mozart: Don 

Juan), Lola (Mascagni: Parasztbecsület), Nedda (Leoncavallo: 

Bajazzók), Rosina (Rossini: A sevillai borbély), Gilda (Verdi: Rigo-

letto), Musette (Puccini: Bohémélet), Matild (Rossini: Tell Vilmos), 

valamint Donizetti Lammermoori Luciájának és Puccini Manon 

Lescaut-jának címszerepe. 1901-től a Zeneakadémia tanára lett, 

ahol 1920-ig tanította növendékeit az éneklés fortélyaira. 1906–

1920 között férjével, ifj. Ábrányi 

Emillel Szentendrén élt a ma is 

álló Ábrányi-villában.

A művész házaspár valamiko-

ri villájának  bejáratánál  ma 

is  emléktábla  áll. A férjével 

együtt a Duna szerelmesei 

voltak. Wein Margit szép hang-

jában sokszor gyönyörködtek 

a környék lakói, és járt náluk 

vendégségben Puccini is. Há-

zasságukból két fiú született: 

Gábor (gyermekkorában meg-

halt) és legifjabb Ábrányi emil zeneszerző-karmester. Leszárma-

zottja, Jade Smith Budapesten él. Ábrányi Emil halála után (1920. 

május 20.) Wein Margit eladta a szentendrei villát, és Sasadra 

költözött. Itt lakott élete végéig. A Kerepesi temetőben nyugszik 

férjével és az Ábrányi család többi tagjával.

B. Gy.

Felújítás miatt zárva 
a Kovács Margit Kerámiamúzeum
A Kovács Margit Kerámiamúzeum Kovács Margit, a Duna 

királynője című állandó kiállítása a téli hónapokban belső 

felújítási munkák miatt zárva tart. Az újrarendezett állandó 

kiállítás nyitása 2024 tavaszán lesz.

Fotó: Wikipédia
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RANGOS elISMeRÉSBeN RÉSzeSÜlT A TÁNCeGYÜTTeS

A Szentendre Táncegyüttes 1983-ban alakult, Göllner Judit nép-

művelő hozta létre. A frissen alakult együttes hatalmas hittel és 

erőbedobással kezdte meg a munkát. A csoportot akkor Mosóczi 

István, Kozma József és Szíj Rózsa vezette, akik Vámos Lászlónak, 

majd Papp Károlynak adták át a stafétabotot. A kezdetektől az volt 

a cél, hogy összegyűjtsék a legszebb magyar és erdélyi táncokat, 

és színpadra állítsák azokat, illetve értéket teremtsenek a város 

számára. Kocsis Enikő és Fitos Dezső művészeti vezetése alatt 1999 

óta komoly szakmai sikereket értek el, ötször is elnyerték a Kiváló 

Együttes minősítést, és Martin György emlékplakettet is kaptak.

HIVATÁSUK A SzeNVeDÉlYÜK

Kocsis Enikő és Fitos Dezső számára táncot tanítani nem csak 

munka, hanem hivatás, amit nap mint nap hatalmas odaadással 

és szenvedéllyel tesznek. Bár nagyon fontos számukra, hogy a 

színpadra készült koreográfiáik magas színvonalúak legyenek, 

azt is szem előtt tartják, hogy a náluk táncoló fiatalok olyan szel-

lemiséggel találkozzanak, amely egy egész életre szól.

– Amikor a tanítványainkkal edzőtáborba megyünk akár Erdély-

be, akár a Felvidékre, a napi táncon kívül az is fontos számunk-

ra, hogy megismerjék az ottani kultúrát is, találkozzanak olyan 

emberekkel, akik ismerik a régi hagyományokat, és akikkel sze-

mélyesen tudnak beszélgetni. Hiszen akkor lesz hiteles, amit 

csinálunk, ha érzelmileg is rá tudunk hangolódni, és át tudjuk élni 

– mondja Kocsis Enikő, aki 1997-ben csatlakozott a Szentendre 

Táncegyütteshez, akkor még csak a gyerekcsoportot vezette. 

Fitos Dezsővel 1999-ben lettek az együttes művészeti vezetői, 

majd a kollegiális, baráti viszonyból szerelem szövődött, azóta 

egy párt alkotnak, és két szép gyereket nevelnek együtt.

SzÍNeS leSz A JUBIleUMI előADÁS

– A jubileumi műsorunkra is teljes szívvel készülünk. Több elő-

adást is láthatnak majd a nézők – tudjuk meg Kocsis Enikőtől. 

Rengeteg energiát tudtunk meríteni abból, hogy a jubileumi 

próbák idejére visszatértek hozzánk a régi táncosaink. Az első 

alkalmak után nagyon sokáig beszélgettünk, régi történeteket ele-

venítettünk fel. Az ő kérésükre elővettünk két régebbi díjnyertes 

koreográfiát. A 2010-es Boldogasszony leányai egy női előadás, 

a 2007-es, a Nagyapám emlékére, férfi előadás. A jubileumi esten 

lesz családi blokk is, ahol édesanyák, édesapák és testvérek tán-

colnak majd együtt, és egy nagyon szép kisfilmmel is készülünk.

SOKAT ADOTT NeKeM A TÁNCeGYÜTTeS

– Szentendrei vagyok, ezer szállal kötődöm a városhoz. Gimnazis-

ta voltam, amikor elkezdtem táncolni az akkor alakuló Szentendre 

Néptáncegyüttesben. Öt év elteltével, 1988-ban már Amerikában 

is felléptünk – meséli Abonyi Zsófia. – Nagy dolognak számított ez 

akkor, hiszen előttünk csak egyetlen amatőr együttes, a Jászság 

Néptáncegyüttes járt Amerikában. A néptánc sokat adott nekem, 

jó kis csapattá kovácsolódtunk, és szolgáltuk a várost, hiszen 

rengeteg szentendrei rendezvényen felléptünk. Örülök, hogy ott 

lehettem már a kezdetek kezdetén is.

CSR

A jubileumi előadás december 9-én és 10-én 18 órakor 

kerül bemutatásra a Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár 

színháztermében.

Negyvenéves 
a Szentendre Táncegyüttes

Kétnapos jubileumi gálaműsort ad 
az idén negyvenéves Szentendre 

Táncegyüttes a Hamvas Béla Megyei 
Könyvtár színháztermében. Kocsis 

Enikő és Fitos Dezső a tőlük megszokott 
hatalmas lendülettel és szenvedéllyel 

irányítja a régi és új tagok felkészülését.

Taven Baxtale! - legyetek szerencsések! 
fotó: Gorácz József
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Nálunk biztosan találsz ajándékot a  család apraja-nagy jának!

A Parti Medve ünnepi könyvajánlata

Hozd be ezt a kupont a Parti Medve 
könyvesboltba és minden könyvre, 

illetve adventi naptárra  
10% kedvezményt adunk!  A kupon  

2023. december 20-ig érvényes.

10% kedvezmény
minden könyvre 

és adventi naptárra

Városház tér 4.

Mindig volt egy szigetem
November 10-én hajnalban váratlanul elhunyt 
Reményi József Tamás ismert irodalomtörténész, 
az elmúlt évtizedek jelentős szellemi műhelyeinek 
meghatározó alakja.

Reményi József a Mozgó Világ, a Filmvilág, 

a Magyar Rádió, a Holnap Kiadó és a Pala-

tinus Kiadó egykori szerkesztője, a Litera 

irodalmi portál állandó szerzője, a kortárs 

magyar irodalom értő ismerője volt. 1973 

óta folyamatosan jelentek meg kritikái, 

tanulmányai folyóiratokban, heti- és na-

pilapokban. Barátjával, Tarján Tamással 

több kötetnyi irodalmi paródiát, szatírát írt.

„Az embernek az irodalom az élete, és az 

élete az irodalom.” – vallotta.

Szinte megszámlálhatatlan az általa szer-

kesztett folyóiratok, kötetek sora, amelyek 

az elmúlt ötven év legjelentősebb magyar 

alkotóit, tendenciáit mutatják meg. Lenyű-

gözően nagy tudása és halk szavú, szelíd 

közvetlensége miatt sokan tisztelték és 

szerették.

A nyolcvanas évek eleje, az ikonikussá vált 

Mozgó Világ folyóirat létrehozása és szer-

kesztésének évei jelentették élete leg-

boldogabb időszakát. A végül betiltásra 

került folyóirat a korszak legsokoldalúbb, 

legradikálisabb irodalmi, művészeti gyü-

lekezőhelye volt. A Ferenczy Múzeumi 

Centrum 2016-os, a folyóirat történetét és 

szellemi auráját bemutató remek kiállítá-

sának tanácsadója és megnyitója is ő volt.

A közelmúltban Darvasi Ferenc készített 

vele monumentális életútinterjút, amely 

most könyv alakjában, Mindig volt egy szi-

getem címmel jelent meg. A személyes 

hangvételű, őszinte beszélgetésekből 

nem csak a gazdag életmű és a mozgal-

mas életút bontakozik ki, hanem a késő 

Kádár-kortól napjainkig tartó korszak is 

ismertté válik.

Élete során a nehézségek átvészelésére 

mindig akadt Reményi József Tamás szá-

mára egy sziget, ami „élhetőnek, szerethe-

tőnek” bizonyult. Hét éve Szentendre lett 

ez a sziget. Az életútinterjút tartalmazó kö-

tet, amelynek megjelenését, sajnos, már 

nem élhette meg, december 5-én került 

bemutatásra a Hamvas Béla Pest Megyei 

Könyvtárban.

Nem ismertem Reményi Jóskánál barát-

ságosabb, kedvesebb, műveltebb embert. 

Barátok voltunk hosszú évtizedeken ke-

resztül. A világ szegényebb lett a halálával.

Rappai Zsuzsa

A kiállításon berendezett egykori 
szerkesztőségi szobában 

Fotó: Major Tímea, Ferenczy Múzeumi Centrum
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A Szentendrei Kulturális Központ évek óta szervezi és rendezi meg az adventi 
programokat Szentendrén. Idén is gazdag kínálattal készülnek.

– Hagyományosan a Szentendrei Kul-

turális Központ munkatársai díszítik fel 

Szentendre karácsonyfáját a Fő téren. 

Idén november 30-án tettük fel az arany és 

piros gömböket a fenyőfára, hogy az ad-

vent első hétvégéjére már teljes fényében 

pompázzon és várja a látogatókat – árulja 

el Lakatos Judit, a Szentendrei Kulturális 

Központ ügyvezetője. – A szentendrei 

adventi vásár december 2-től egészen 

január 7-ig minden nap várja a látogató-

kat a Dumtsa Jenő utcában. A vásárban 

elsősorban szentendrei és környékbeli 

kézművesek portékái közül válogathatnak 

a látogatók: lesznek kézműves ékszerek, 

natúr kozmetikumok, kerámiatárgyak és 

horgolt ruhák, de a gasztronómiai ínyenc-

sé gek sem maradhatnak el. Az adventi 

vasárnapokon 17 órától idén is lesz közös 

gyertyagyújtás. Az utolsót 23-án tartjuk, 

mivel a szenteste is a hét utolsó napjára 

esik. A román, szlovák és horvát nemzeti-

ség is ünnepi műsorral készül, amelyeket 

minden alkalommal közös ima követ. A 

négy adventi gyertyát Szentendre kitün-

tetettjei gyújtják meg, majd az est zárása-

ként rövid karácsonyi koncertek lesznek. 

Fellép többek között a Magyar Honvédség 

Szentendrei Helyőrségtámogató Parancs-

nokság katonazenekara és a Musica Beata 

Vegyeskar is.

Szilveszterkor fergeteges utcabállal és 

meseszép fényfestéssel várhatjuk együtt 

az új évet a Csavard fel a Főteret! rendezvé-

nyen, amelyet 2019 után először idén ren-

dez meg a Szentendrei Kulturális Központ.

Több adománygyűjtő akció és élel mi szer-

osz tás is lesz a városban advent idején. 

A jótékonysági kezdeményezések közül 

kiemelkedik a Jótékonysági Mikulásfutás, 

amelyet idén december 2-án tartottak a 

Duna korzón. A szentendrei óvodák idén 

is megtartják kedves kis hagyományéltető 

programjukat „Menjünk mi is Betlehembe…” 

címmel.

A P’Art Mozi filmbemutatókkal, báb-

színházzal és kiállításokkal színesíti a 

programkínálatot. A Barlang nagysze-

rű koncertekkel készül, és a tavalyihoz 

hasonlóan egy fergeteges szilveszte-

ri bulival búcsúztatja az óévet. Az idén 

negyvenéves Szentendre Táncegyüttes 

jubileumi gálaműsorra invitálja a néptán-

cot szeretőket december 9-én és 10-én 

a Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár 

színháztermébe.

Idén is lesz Világító Adventi Kalendárium: 

december elsejétől minden nap egy újabb 

szentendrei lakos díszíti ki, és világítja meg 

az ablakát. Karácsonyhoz közeledve így 

egyre több ház világít Szentendre ut cáin, 

és szentestére egyszerre hoz fényt az 

összes ablak. Az adventi programsorozat 

zárásaként január 6-án tartunk egy újévi 

koncertet a Hamvas Béla Pest Megyei 

Könyvtár színháztermében, amelyen a 

Danubia Zenekar fog fellépni – tudtuk 

meg Lakatos Judittól. – Idén nem volt 

lehetőségünk újévi koncertet szervezni, 

ezért nagyon örülünk, hogy 2024-ben újra 

egy szép, ünnepi koncerttel indíthatjuk az 

újévet Szentendrén.

Karácsonyra várva
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– Büszke vagyok arra, hogy a Szentendrei Teátrum szervezé-

sében az itt élők adventkor olyan igazán színvonalas műsorokat 

láthatnak, amelyekben nagy nevű művészekkel találkozhatnak, 

nem kell ezért Budapestre utazniuk – fejtegette Lőrinczy György, 

a Teátrum igazgatója. – Adventkor immár hagyományosan Fischl 

Mónika, a Szentendrén élő énekes-díva készül ünnepi koncerttel, 

ami mindig nagyon bensőséges, családias hangulatú esemény. 

Idén a lánya, Laura mellett vendégművészként – a szintén a vá-

rosunkban élő és országosan ismert – Serbán Attila is fellép. 

Különösen örömteli, hogy a nyári nagy sikerű koncertje után újra 

Szentendrén köszönthetjük majd Gubik Petrát, aki legutóbbi zenés 

estjén igazán fantasztikus, különleges hangulatú koncertet adott. 

Most kifejezetten a karácsonyra hangolódva készülődhetünk 

vele az ünnepekre. Az is nagyon jó hír, hogy újra láthatják Szent-

endrén a Dunakanyar című darabot, amit egyeztetési problémák 

miatt az utóbbi időben nem sikerült megvalósítani a Szamos 

Cukrászdában. Most a Pest Megyei Könyvtár színháztermében 

nagyszínpadi díszletek között élvezhetik december 30-án Szinetár 

Dóra és Makranczi Zalán előadásában Karinthy Ferenc művét.

A Fórum Színház közel három éve működik Szentendrén a Szent-

endrei Teátrummal együttműködésben. Idén egy különleges 

bemutatóval készülnek, december 12-én mutatják be Járó Zsuzsa 

főszereplésével Spiró György Szappanopera című művét.

– Ez lesz talán az egyik legizgalmasabb darabunk, amit színpadra 

állítunk Szentendrén. Nagyon készülünk rá. De szeretnénk hoz-

zájárulni az adventi készülődéshez is, és olyan ingyenes karitatív 

programokat szervezünk, amelyeken bárki részt vehet, aki az 

adventi hétvégéken, december 9-én, 16-án és 22-én délután 

ellátogat a Fő térre – mondta el lapunknak Németh Kristóf, a Fó-

rum Színház igazgatója. – A Szentendrén, illetve a Dunakanyarban 

élő és dolgozó művésztársaimmal, kollégáimmal, barátaimmal 

közös műsorban versekkel, dalokkal, zenés betétekkel készülünk. 

Olyan művészek lépnek majd fel, mint Falusi Mariann, a Pikali 

Gerda-Rékasi Károly házaspár, Papadimitriu Athina, Kiss Anna 

Laura, a Fórum Színház ifjú művésze és jómagam. A műsor végén 

pedig  a közben megérkező óvodás csoportokkal közösen fogunk 

elénekelni egy dalt, hogy ezekkel az ünnepi pillanatokkal is meg-

ajándékozzuk a szentendreieket és mindenkit, aki éppen arra jár.

Advent 
a színházban

Változatos programok teszik 
feledhetetlenné az idei adventet 
Szentendrén. A hangulatos vásár 
és az adventi gyertyagyújtások 

mellett színvonalas koncertekre 
és színházi bemutatókra is 

számíthatunk.

A feleség negyvennél kezdődik - a fórum Színház 
házasságjavító komédiája a HBPMK-ban.
fotó: forgács Bea



KARÁCSONYI KONCERT
FISCHL MÓNIKÁVAL
VENDÉG: SERBÁN ATTILA, VADÁSZ LAURA
KÖZREMŰKÖDIK A STURCZ SZMOLLBEND

Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár
Jegyek: szentendreiteatrum.jegy.hu

2023. DECEMBER 22. PÉNTEK 19:00

 T  A dalmát nemzetiség dalaival veszi kezdetét az  
adventi gyertyagyújtás 

 T A harmadik gyertyát meggyújtja Elsik József,  
Szentendre Város Tisztes Iparosa díj kitüntetettje,  
valamint Lengyel Ibolya és a Kenguru Kötélugró DSK, 
Szentendre Város Testnevelési és Sport díjasai 

 T  Közös ima Blanckenstein György plébános  
vezetésével (Keresztelő Szent János Plébánia) 

 T Karácsonyi dalokat énekel Sárközi-Lindner Zsófia

2023. DECEMBER 17.

 T  A szlovák nemzetiségi Nefelejcs Kórus énekével  
veszi kezdetét az adventi gyertyagyújtás 

 T  A második gyertyát meggyújtja Szántosi Judit,  
Szentendre Város Szolgálatáért díj kitüntetettje, 
Domokos Judit, Szentendre Város Közművelődési  
díjasa és Nagy Annamária, Szentendre Város  
Közegészségügyi díjasa 

 T  Közös ima Horváth Zsolttal, a Szentendrei  
Baptista Gyülekezet vezetőjével 

 T  Szczuka Panka és Ország Eszti  
karácsonyi koncertje

2023. DECEMBER 10.

 T  Harangjátékkal veszi kezdetét a negyedik gyertyagyújtás. 
Fellépnek a Vujicsics Tihamér Zeneiskola fuvolás 
növendékei. Felkészítő tanár: Czifra Gergely 

 T  A negyedik gyertyát meggyújtják a Levente Alapítvány 
képviselői, Szentendre Város Civil Szervezet díjasai,  
Balog Bence, Szentendre Város Közbiztonságáért  
díj kitüntetettje és Lakatos Péter, Szentendre Város 
2023. évi Mecénása díj kitüntetettje 

 T  Közös ima dr. Harmathy András lelkipásztor  
vezetésével (Szentendrei Református Egyházközség) 

 T  Adventi dallamok a Musicantus Leánykar és a  
Musica Beata Vegyeskar közreműködésével.  
Vezényel: Bokorné Forró Ágnes

2023. DECEMBER 23.
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Szentendre Város Testnevelési és Sport díjasai 

 T  Közös ima Blanckenstein György plébános  
vezetésével (Keresztelő Szent János Plébánia) 

 T Karácsonyi dalokat énekel Sárközi-Lindner Zsófia

2023. DECEMBER 17.

 T  A szlovák nemzetiségi Nefelejcs Kórus énekével  
veszi kezdetét az adventi gyertyagyújtás 

 T  A második gyertyát meggyújtja Szántosi Judit,  
Szentendre Város Szolgálatáért díj kitüntetettje, 
Domokos Judit, Szentendre Város Közművelődési  
díjasa és Nagy Annamária, Szentendre Város  
Közegészségügyi díjasa 

 T  Közös ima Horváth Zsolttal, a Szentendrei  
Baptista Gyülekezet vezetőjével 

 T  Szczuka Panka és Ország Eszti  
karácsonyi koncertje

2023. DECEMBER 10.

 T  Harangjátékkal veszi kezdetét a negyedik gyertyagyújtás. 
Fellépnek a Vujicsics Tihamér Zeneiskola fuvolás 
növendékei. Felkészítő tanár: Czifra Gergely 

 T  A negyedik gyertyát meggyújtják a Levente Alapítvány 
képviselői, Szentendre Város Civil Szervezet díjasai,  
Balog Bence, Szentendre Város Közbiztonságáért  
díj kitüntetettje és Lakatos Péter, Szentendre Város 
2023. évi Mecénása díj kitüntetettje 

 T  Közös ima dr. Harmathy András lelkipásztor  
vezetésével (Szentendrei Református Egyházközség) 

 T  Adventi dallamok a Musicantus Leánykar és a  
Musica Beata Vegyeskar közreműködésével.  
Vezényel: Bokorné Forró Ágnes

2023. DECEMBER 23.
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A SZERZŐK ENGEDÉLYÉT A CONCORD THEATRICALS (USA) ÉS A HOFRA KFT. 
KÖZVETÍTETTE. HOFRA.HU

h á z a s s á g j a v í t ó  k o m é d i a

PIKALI GERDA    
BELEZNAY ENDRE   

GREGOR BERNADETT   
NÉMETH KRISTÓF   
MAGYAR ATTILA   

NÁRAY-KOVÁCS ZSOMBOR

A feleség 
  negyvennél 
            kezdődik

ARNE SULTAN – EARL BARETT – RAY COONEY:

A sikerdarab ismét Szentendrén! 

dec. 27. 14h PMK

DEC. 9. 15:30 
SZOMBAT

FALUSI MARIANN 
KISS ANNA LAURA 
NÉMETH KRISTÓF

DEC. 22. 15:30 
PÉNTEK

PIKALI GERDA 
RÉKASI KÁROLY 

FEKE PÁL

ESŐHELYSZÍN: BARLANG

DEC. 16. 15:30 
SZOMBAT

PAPADIMITRIU ATHINA
KOVALIK ÁGNES 
GYÖRGY-RÓZSA 

SÁNDOR

KARÁCSONYRA 
HANGOLVA

A FÓRUM SZÍNHÁZ ÉS  
A SZENTENDREI TEÁTRUM 

ADVENTI MŰSORA 
SZENTENDRE FŐTERÉN

A változtatás jogát fenntartjuk!

JEGYEK ONLINE: forumszinhaz.hu   szentendreiteatrum.jegy.hu
JEGYEK SZEMÉLYESEN: Tourinform Iroda Szentendre, Dumtsa Jenő u. 22. jegy.hu Kulturális és Innovációs

Minisztérium
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ÁllÁSHIRDeTÉS
A Szentendrei Kulturális Központ Nonprofit Kft.

(székhelye: 2000 Szentendre, Dunakorzó 18.)
pályázatot ír ki

hirdetésszervezői pozíció betöltésére.

A jogviszony formája: megbízási szerződés
A megbízás tárgya: hirdetések értékesítése, szponzorációs 

lehetőségek felkutatása, médiaajánlatok összeállítása, kiküldése a 
Szentendrei Kulturális Központ rendezvényei, valamint a Szentendre 

és Vidéke városi lap képviseletében
A megbízás odaítélésénél előnyt jelent a helyismeret.

Díjazás: fix összegű rendelkezési állási díj mellett jutalékos 
rendszerben.

A jelentkezés mellé benyújtandó dokumentumok:
fényképpel ellátott szakmai önéletrajz, a végzettségeket, 
képzettségeket tanúsító okmányok egyszerű másolatban.

Az együttműködés kezdő időpontja: a jelentkezések elbírálását 
követően azonnal.

A jelentkezés benyújtásának határideje: folyamatos.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információ

a dmh@szentendre.hu e-mail címen kérhető.
A munkáltatóval kapcsolatban további információkat
a www.szentendreprogram.hu honlapon szerezhet.

A jelentkezések benyújtásának módja:
Postai úton: a pályázatnak a Szentendrei Kulturális Központ 

Nonprofit Kft. címére történő megküldésével
(2000 Szentendre, Dunakorzó 18.).

(Kérjük, a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezését: 
hirdetésszervező.)

Elektronikus úton: dmh@szentendre.hu
A kiíró fenntartja magának a jogot, hogy jelen pályázati eljárást 
indokolási kötelezettség nélkül eredménytelennek nyilvánítsa.

Szentendrei Kulturális Központ

PÁlYÁzAT
Szentendre Város Önkormányzata pályázati felhívást tesz 

közzé az önkormányzat tulajdonában álló lakások szociális 

alapon történő bérbeadásáról

lakás címe
szoba-
szám

komfort-
fokozat

terület
lakás 

állapota

Bérleti díj 
minimum*

Ft/hó

8634/65 hrsz.
Kálvária út 24. 
C ép. I. emelet 
6.

1,5 komfortos 38 m2

üres,
beköltöz-

hető
11.900,- Ft **

lakás címe
szoba-
szám

komfort-
fokozat

terület
lakás 

állapota

Bérleti díj 
minimum*

Ft/hó

1245/12/A/48 
hrsz.
Hamvas 
Béla utca 6. 
III. emelet 11.

1,5
össz-

komfortos
41 m2

üres,
beköltöz-

hető
18.342,- Ft **

*A bérleti díj nem tartalmazza a közös költséget, valamint a 

közüzemi szolgáltatások díját,

**helyi rendelet alapján jövedelemtől függően.

A pályázat benyújtásának határideje:

2023. december 13.

9:00 óra
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▪ Gázkészülék-szerelés,  
javítás, karbantartás 
▪ Fűtésrendszer javítás,  

gépi tisztítás 
▪ Vízvezeték-szerelés 

B R E Z A  J Á N O S  E . V .  
T e l . :  0 6 - 7 0 / 4 3 3 - 8 2 0 2  
(8.00–20.00 óráig  h ívható)

Decemberi ajánlatunk:
Láthatatlan fogszabályozás

konzultáció:
30.000 Ft 

Bejelentkezés:
+36 30  174  2727
+36 70 578 7409   

info@ayazdent.com
Szentendre,
Kossuth Lajos u. 7

VÍZ-GÁZ – FŰTÉSSZERELÉS
GÁZKAZÁN CSERE, KÉMÉNYBÉLELÉS
A Kondenzációs gázkazán, működési elvéből kifolyólag,

25-30% energia megtakarítást jelent,
A hagyományos gázkészülékekkel szemben!

Vállaljuk:
– egyszerűsített eljárásban, gázkazánok cseréjét
– kondenzációs kazánok, kedvezményes beszerzését
– kémények bélelését, átalakítását
– víz-gáz – fűtési hálózatok kiépítését
– tervezését, teljeskörű ügyintézést
– ingyenes felmérés, és ajánlatkészítés

06-30-936-86-36
Kékesi Miklós ügyvezető • Gázprojekt Kft. • www.gazprojektkft.hu

 kekesi.gazprojekt@gmail.com
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ÁlTAlÁNOS SeGÉlYHÍVÓ: 112

MeNTőK: 104
Mentőállomás
2000 Szentendre, Bogdányi u. 31.
Telefon: +36-26/310-424; +36-26/319-941

TŰzOlTÓSÁG: 105
2000 Szentendre, Ipar u. 5.
Telefon: +36-26/500-017; +36-26/500-018
Önkéntes Tűzoltók: +36-20/429-2646

ReNDőRSÉG: 107
Rendőrkapitányság
2000 Szentendre, Dózsa György út 6/a.
Telefon: +36-26/502-400
Körzeti megbízottak:
Pismány: Kuczmog József c. r. főtörzs-
zászlós
Püspökmajor ltp: Balog Bence r. főtörzs-
őrmester
Pannónia telep: Szakács Tibor r. őrmester
Belváros: Marek Viktor r. törzsőrmester

POlGÁRőRSÉG
2000 Szentendre, Bükköspart 34/a
Telefonos ügyelet: +36-30/621-2600

SzeNNYVÍz SzÁllÍTÁS – MI.MI Team Bt
2000 Szentendre, Szatmári u.29.
Telefon: +36-30/937-4265

KÖzTeRÜleT-felÜGYeleT
Telefon: +36-26/300-407
Telefon: +36-20/290-0190
E-mail: szeri@szentendre.hu

ReNDÉSzeTI IRODA
2000 Szentendre, Paprikabíró utca 21.
Telefon központi: +36-26/300-407
Telefon ügyeleti: +36-20/290-0190
E-mail: szeri@szentendre.hu

SzeNTeNDReI JÁRÁSI HIVATAl
2000 Szentendre, Dózsa Gy. út 8.
Honlap: www.kormanyhivatal.hu
Telefon: +36-26/501-900

E-mail: jarasihivatal.szentendre@pest.
gov.hu

Az ügyfélszolgálatok elérhetőségei:
• Szociális ügyek: +36-26/501-920, -921, 
-923, -924
• Hatósági ügyek: +36-26/501-905
• Gyámügy: +36-26/501-903, -932, -933, 
-934
E-mail: gyamugy.szentendre@pest.
gov.hu
• Foglalkoztatási osztály: +36-26/500-
031, -032
2000 Szentendre, Dunakanyar körút 1.
E-mail: szentendre.foglalkoztatas@pest.
gov.hu
• Népegészségügyi osztály: +36-26/310-
149
2000 Szentendre, Városház tér 1.
E-mail: antsz.szentendre@pest.gov.hu

KORMÁNYABlAK
2000 Szentendre, Dózsa György út 8.
Telefon: +36 1/937-4265

MVM NeXT (áramszolgáltató)
Honlap: www.ker.mvmnext.hu
Telefon: +36-1/20/30/70-474-9999
E-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu

DMRV
+36-27/999-688
+36-80/224-488
Műszaki hibabejelentés:
+36-27/511-511
E-mail: ugyfelszolgalat@dmrvzrt.hu

ÖNKORMÁNYzATI ÜGYfÉlSzOlGÁlATI 
IRODA
2000 Szentendre, Duna korzó 25
• távhő és hulladékgazdálkodás
• parkolás
• helyi adóügyek
• egyéb önkormányzati ügyek
• rendészeti ügyek
Telefon: +36-26/300-407
E-mail: ugyfelszolgalat@szentendre.hu

SzeNTeNDReI JÁRÁRSI HIVATAl 
fÖlDHIVATAlI OSzTÁlY
2000 Szentendre, Dunakanyar Körút 1.
Telefon: +36-26/312-413, 301-743

GYÓGYSzeRTÁRI NYITVATARTÁS
Legközelebbi 0-24 óráig nyitva tartó 
gyógyszertár:
Huszár Gyógyszertár Pomáz
2013 Pomáz, Huszár utca 2.
Telefon: +36-26/999-425

Kálvária Gyógyszertár:
2000 Szentendre Kálvária u. 33.
Telefon: +36-20/314-1638
Hétfő-Vasárnap: 7:00-21:00

Napvirág-csepp Gyógyszertár:
2000 Szentendre, Dózsa Gy. u. 20.
Telefon: +36-26/319-354

Pismány Gyógyszertár
2000 Szentendre, Ady Endre út 26.
Telefonszám: +36-26/505-779

Szent endre Gyógyszertár:
2000 Szentendre, Kanonok u. 4.
Telefon: +36-26/310-868

Ulcisia Gyógyszertár:
2000 Szentendre, Dobogókői út 7.
Telefon: +36-30/214-1091

Vasvári Patika:
2000 Szentendre, Sas u. 10.
Telefon: +36-26/312-825

ORVOSI ÜGYeleT:
Központi ügyelet: 2000 Szentendre, 
Bükköspart 27.
Telefon: +36-26/312-650
Hétköznap, hétvégén, ünnepnap:
24 órás orvosi ügyelet működik.
Gyermekorvosi ügyelet hétvégén és 
ünnepnap
9-13-ig, nem szentendrei gyermekek 
esetén
a helyileg illetékes ügyeletet kell keresni.

GONDOzÁSI KÖzPONT
2000 Szentendre, Sztaravodai út 2.
Telefon: +36-26/311-964
E-mail: gondozasikozpontszentendre@
gmail.com
SzeNTeNDReI CSAlÁDSeGÍTő
2000 Szentendre, Szentlászlói út 89.
Telefon: +36-26/312-605

POSTA

Szentendre Posta 1.
2000 Szentendre, Kossuth Lajos utca 
23/25.
hétfő-péntek 8:00-18:00
szombat 8:00-12:00
vasárnap zárva
Telefon: +36-26/311-322
Szentendre Posta 3.
2000 Szentendre, Fehérvíz u. 20.
Telefonszám: +36-26/310-099

ÁLLATORVOS (ügyelet): +36-30/662-6849

ÁRVÁCSKA ÁllATVÉDő eGYeSÜleT: 
+36-20/384-6715

GYePMeSTeR: +36-20/931-6948

SzeNTeNDReI KÖzTeMeTő: 
Tel/Fax: +36-26/310-442

HAMVAS BÉlA PeST MeGYeI KÖNYVTÁR:
2000 Szentendre, Pátriárka u .7.
+36-26/310-222
2023. december 20-tól 2024. január 3-ig 
a könyvtár zÁRVA tart!
Nyitás 4-én, csütörtökön 9:00
Nyitva tartás:
H, K: 13-19-ig
Szerda: zárva
CS, P: 9-15-ig
Szombat: 9-13-ig
Vasárnap: Zárva
Gyermekkönyvtár:
H, K, CS, P, SZ: 10-18-ig
Szerda, vasárnap: Zárva

KÖZÉ RDE KŰ INFORMÁCIÓK

Bartha Álmos NAGY
TEMPLOM

HÓEMBER 
DISNEY 

MESÉBEN

ALSÓ VÉGTAG 
BECÉZVE

DRÓN 
MÁRKA!

KISBABA 
MONDJA!

VAN ILYEN 
PONT

...-TENGER 
KALÓZAI 
AMERIKAI 

FILM

SZÉGYENÍT
MEGFEJTÉS 
FOLYTATÁSArejtvénye

MEGFEJTÉS





      

R
NÁLA 

LENTEBBRE 
RÉGIESEN


NÁLA LEN-

TEBBRE 
ÓN VEGYJELE

TÖRVÉNY-
TELEN

GYEREK


FIÚ



HAMIS

FIATALOK 
GYÜLEKEZETE 

BÉCSI
KÖMÉNY




GYERTYA AZ ... 

SOMLÓ DAL

NAGY MÉRET 
VAN ILYEN 

BIMBÓ 
 ELSŐ MÁSSAL-

HANGZÓNK  ORIGO 
TEJTERMÉK

A
FOGADÁSÁRA

YOKO...

FELNŐTT
JÁTÉK 


ENERGIA



 BEKAPCSOLVA



HD-NÁL 

GYENGÉBB
AJTÓTÁMASZ

FORD
MODELL 

RÉGEN KIHALT 
ÁLLAT 

 

MAGÁN-
HANGZÓ

EZT TESZED 
A FA ALÁ 



A rejtvény helyes megfejtéseit 2024. január 22-ig várjuk a szerkesztőségünkbe, vagy a szevi@

szentendre.hu e-mail címre. A helyes megfejtők között egy páros belépőt sorsolunk ki a Tavaszi 

Fesztivál egy programjára a Szentendrei Teátrum felajánlásával. A szerencsés nyertes nevét a 

január 31-ei lapszámunkban tesszük közzé. A novemberi rejtvényünk helyes megfejtése „Ép 

testben ép lélek” volt. A nyertes Debreceni Istvánné. Nyereménye egy páros belépő a december 

17-i ADVENTI Templomsétára a Ferenczy Múzeumi Centrum felajánlásával.

GAzDIKeReSő
Kivel karácsonyozik Boglárka? Ez a rend-

kívül barátságos és jámbor stafford shire-

bullterrier igazán megérdemelne egy 

szerető gazdit! A bájos kutyalány mind-

össze kétéves, és ivartalanított. Minden 

emberrel, kutyával kedves, természete 

higgadt. Nagyon okos, nem ugrálós, nem 

mozgékony.

Tökéletes választás lakásban tartásra. A 

hideget viszont nehezen viseli, így min-

denképpen benti kutyának ajánljuk. Re-

méljük, hogy az ünnepeket már meleg 

otthonában, szerető családjával tölti. Ér-

deklődni lehet Tolnai Józsefnél a 20/931-

6948-as telefonszámon.
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